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Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Malarenergi AB, organisationsnummer 556448-9150 med sate i Vasteras, ar moderforetag i en

koncern vars uppdrag ar att tillhandahalla tjanster och produkter inom infraservice. Det vill
séga el, varme, vatten, bredband, energitjanster och service till organisationer, foretag och
privatpersoner.

Malarenergis uppdrag ar att medvetet och aktivt agera for att starka Vasteras och regionens
utveckling. Bolaget erbjuder produkter och tjanster till attraktiva priser med god
leveranssakerhet och med hansyn tagen till miljo- och klimataspekter.

Viktiga forhallanden

Malarenergi AB &gs till 100 % av Vasteras Stadshus AB, organisationsnummer 556489-6552,
fran och med december 2015. | &gardirektivet for 2017 forklaras att Malarenergikoncernens
soliditet ska vara inom intervallet 30 % - 35 %, samt att avkastning pa totalt kapital ska vara

3 % - 5 %, exklusive vatten- och avloppstjanster. Utdver det ska Malarenergi lamna en utdelning
till 4garen pa 58 mnkr.

Malarenergikoncernen bestar av moderforetaget, Malarenergi AB med tva helagda dotterbolag:
Malarenergi Forsaljning AB och Malarenergi Vattenkraft AB, samt tva delagda dotterbolag:
Malarenergi EInat AB med &garandel som uppgar till 65,1 % och Fibra AB med dgarandel som
uppgar till 59,0 %. Koncernen har andelar i intresseféretagen Energikontoret i Malardalen AB
och i bransleinkdpsbolaget EFO AB.

Under 2017 slutfordes likvidationen for Samkraft AB, dgarandel uppgick till 10,1%.

Malarenergi AB bedriver framforallt verksamhet i Mélardalsregionen. Bolaget producerar el och
fjarrvarme vid Kraftvarmeverket i Vasteras, produktion av fjarrvarme i Hallstahammar,
Kungsor och Surahammar, distribution och forsaljning av fjarrvarme i Vasteras,
Hallstahammar, Kungsdr och Surahammar, vatten-/avloppsverksamhet och verksamhet for
fjarrkyla i Vasteras och elhandel foretradesvis i Malardalen. Moderbolaget tillhandahaller daven
energitjanster till sdval privatpersoner som naringsidkare. Genom dotterbolaget Malarenergi
Vattenkraft AB sker produktion av el vid 41 vattenkraftstationer. Stationerna ar belagna i
Vastmanlands-, Orebro- och Varmlands lan. Malarenergi AB &ger det passiva bredbandsnatet
medan dotterbolaget Fibra AB driver det aktiva bredbandsnétet i saval Vasteras som i de 6vriga
delédgarnas nat i, Hallstahammar, Arboga, Eskilstuna och Strangnas.

Verksamheterna inom Malarenergi AB, Méalarenergi Vattenkraft AB och Malarenergi
Forsaljning AB &r operativt organiserad i fem affarsomraden: Elhandel, Energitjanster,
Stadsnat, Vatten och Varme. Malarenergi EInat AB och Fibra AB med dotterbolaget SamKom
AB bedriver sin verksamhet i bolagsform. Inom moderbolaget Malarenergi AB finns
koncerngemensamma funktioner for Finans, HR och Marknad.

Ars- och koncernredovisningen &r genomgaende uttryckt i miljoner kronor (mnkr) om inte
annat anges. Belopp inom parentes avser varde for motsvarande period féregdende &r. Om inget
annat framgar av text eller tabeller s& avser alla siffror konsoliderade siffror for
Maélarenergikoncernen.

Omvarld/regionalt
Det genomsnittliga systempriset pa elbérsen Nord Pool Spot blev 28 6re/kWh, en 6kning med
3 6re jamfort med 2016. Okningen av priset beror framst pa l&ga mangder nederbérd som
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tillforts de nordiska vattenmagasinen under forsta halvaret och 6kade branslepriser under andra
halvaret. Det har ocksa varit avsaknad av langvariga koldperioder, jamna tillrinningar av vatten
till vattenmagasinen. Den goda tillgangligheten i stamnatet bidrog till sma skillnader i elpris
inom Sverige. !

Kammarréatten i Jonkoping beviljade inte provningstillstdnd i &renden om intaktsram for
elnatsforetag for aren 2016-2019. Energimarknadsinspektionens beslut om intaktsramar for
perioden overklagades av narmare halften av elnatsféretagen, bland annat Méalarenergi EInat
AB. Det var framst den rédnta som anvands for att berékna kapitalkostnaderna som
elnatsforetagen ansag var for 1dg. Domen innebéar en andring av Energimarknadsinspektionens
beslut och att Férvaltningsrattens domar har vunnit laga kraft, att intdktsramarna ska beréknas
med en kalkylranta (wacc) 5,85 % realt fore skatt.2 Det pagar ett remissforfarande kring
intaktsramar fér kommande regleringsperiod, 2020-2023.

Vattenverksamhetsutredningen kom med sitt slutbetankande i juni 2014. Den gick ut pa remiss
oktober samma &r och sedan dess har remissvaren behandlats. Utredningen ligger fortfarande
pa departementsniva. Energimyndigheten, Havs- och vattenmyndigheten, branschforetradare
for vattenkraften samt miljoorganisationer har haft en dialog for att nd samsyn kring de
miljoatgarder som behover goras inom omradet. Generaldirektorerna for Energimyndigheten
och Havs- och vattenmyndigheten har lamnat en rapport till Miljo- och energidepartementet,
om hur man kan hantera vattenkraften avseende miljéanpassning, finansiering av atgarder via
en fond och modernisering av lagstiftningen. Malet ar att kraven i ramvattendirektivet ska
uppnas, men ocksa uppfyllande av miljokvalitetsmalet, Levande sjoar och vattendrag. Samtidigt
ska energimalen nas, vattenkraften kunna utvecklas och fornyas och fortséttningsvis vara en
vasentlig del i elforsorjningen. DA inga beslut ar fattade agerar Malarenergi selektivt avseende
I6sningar for 6kad biologisk mangfald i de vattendrag som nyttjas till dess att lagar och
stodsystem &r pa plats.

Vasentliga handelser under rakenskapsaret
I slutet av aret avsade sig sittande VD uppdraget som koncernchef och VD for Malarenergi pa
grund av sjukdom. Vid styrelsemotet i december beslutades om ny VD till utgdngen av 2018.

Fastighetsskatten pa vattenkraften sanktes fran 2,8 % till 2,2 % av taxeringsvéardet under en
fyraarsperiod med start 2017. Det innebar en minskning av skatten med 2,2 mnkr/ar for
Malarenergi Vattenkraft AB.

Bredbandsmarknaden &r fortsatt expansiv. Utbyggnadstakten &r hdg i regionen samtidigt som
kundernas efterfrdgan pa 6kad Gverforingskapacitet vaxer.

Malarenergis kunder pd Nyckelon i Kvicksund fick under oktober koka sitt vatten fore fortaring.
Anledningen till det var att Eskilstuna Energi och Milj6 i sin regelbundna egenkontroll
identifierade for htga halter av koliforma bakterier. Mélarenergi képer dricksvatten av
Eskilstuna Energi och Miljo som formedlas till Malarenergis kunder pa Nyckelon i Kvicksund,
Vasterads kommun. Orsaken till de forhojda halterna av bakterier &r inte klarlagd.

Malarenergi har pa uppdrag av Vésteras stad initierat en utredning runt avlioppsreningsverket i
centrala Vasteras for att mojliggora framtida exploatering i omréadet. De alternativ som utreds ar
att antingen bygga in nuvarande reningsverk eller flytta och bygga nytt pa annan plats.

IKalla: Energiforetagen Sveriges hemsida, nyheter 2017-12-28
2Kalla: Energiféretagen Sveriges hemsida, nyheter 2017-12-20
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Fran och med 1 januari 2017 galler en lagre skatteniva per kwh for el som forbrukas i
datacenter, detta 6kar Sveriges konkurrenskraft vid beslut om nyetableringar av datorhallar.
Effekten av beslutet visar sig bland annat genom att Amazon Web Services beslutade att etablera
ett av tre kluster med serverhallar i Vasteras. Etableringen kommer att ha en positiv effekt pa
Malarenergi som infraservicebolag.

Vasteras har valts ut av Northvolt som platsen dar féretagets forskningsanldaggning ska
uppforas, kallat Northvolt Labs. Malarenergis uppdrag ar att férse Northvolts
forskningsanlaggning med alla nyttigheter: el, virme, kyla, vatten och fiber. Malarenergi
projekterar marken och forbereder den pa uppdrag av Vasteras stad, for att den ska vara
byggbar under 2018. Anlaggningen planeras att st& klar under 2019.

Styrelsen beslutade i december att stdlla sig bakom bildandet av Vattenkraftens Miljéfond AB,
dar Malarenergi kommer att vara en av nio delégare. Bildandet av bolaget ar ett resultat av den
blockéverskridande energiéverenskommelse som lades fram 2016. Overenskommelsen utgér en
plan for en kontrollerad 6vergang till ett helt fornybart elsystem. Som ett led i arbetet sanktes
fastighetsskatten for vattenkraft. En forutsattning for skattesénkningen var att
vattenkraftbranschen ska klara att finansiera de atgarder som kréavs for att anpassas till
moderna miljokrav. Miljéinsatserna ska gynna saval fisk och turism som lokal utveckling, samt
verka for att bade nationella och internationella miljomal uppnas. Framforallt ar EU:s
ramvattendirektiv styrande. Etablering av fonden kommer innebéra att Vattenkraftens
Miljéfond blir en av de storsta finansiarerna for miljdinvesteringar i Sverige. Alla
verksamhetsutdvare som producerar el genom vattenkraft samt omfattas av den av regeringen
foreslagna nationella provningsplanen for vattenkraftsel kan ansoka om finansiering fran
fonden. Solidarisk finansiering genom ett samarbete mellan de nio storsta vattenkraftsféretagen
bidrar till, att beslutade miljoatgarder inom ramen for den nationella prévningsplanen
prioriteras och genomfors. Maximalt 2/3 av kostnaden kommer att finansieras av fonden och
Malarenergi kommer att anstka om finansiering for anpassning till de nya kraven.

Fjarrvarmenatet i Surahammar och Vasteras har knutits samman med en 11 km lang ledning
och togs i drift hosten 2016. | samband med byggnationen av den nya fjarrvarmeledningen
tecknades ett samarbetsavtal om samforlaggning av en vattenledning for reservvatten for
Surahammars tatort och nédvatten for Vasteras norra delar. Ledningen mellan Surahammar
och Vasteras loser pa ett kostnadseffektivt satt reservvattenfragor for bada kommunerna.
Reservvattenledningen mellan orterna blev fardig under hésten 2016 och togs i drift under 2017.

Panna 4 och dess tillhtrande turbin G4 har varit en av de anlaggningar som forsett Vasterasarna
med bade varme och el sedan 1973. Pannan byggdes under sin livslangd om vid flera tillfallen
for att anpassas till den tidens attraktiva brénslen. Turbinen anpassades 2014 for att istallet
passa till endast panna 5, panna 4 har inte startats sedan 2012. | och med beslutet av att bygga
Block 7 behdvs inte langre panna 4 och darmed genomférdes en symbolisk nedstangning under
aret.

Bolaget har beslutat att investera i ytterligare en ny ackumulatortank fér lagring av drygt

26 000 m3 hetvatten vid Kraftvarmeverket i Vasteras. Ackumulatortanken mojliggor att jamna
ut produktionen av fjarrvarme och hantera effekttoppar vid véldigt kalla dagar samt vid
stérningar. For kunder innebér detta en tryggare och sakrare leverans av fjarrvarme.
Investeringen ar budgeterad till ca 70 mnkr varav halften har upparbetats under 2017 och
resterande under 2018. Ackumulatortanken borjar byggas under 2017 och beréknas sta klar for
att tas i drift under 2018.

| juni 2014 faststéllde styrelsen fér Mélarenergi AB den strategiska planen fér 2015-2019.
Planen har fyra malomraden: kundnéjdhet, utbud, organisation och finanser. Den lyfter fram ett
antal strategiska utmaningar och behovet av att anpassa verksamheten samt omraden som ar


http://vattenkraftensmiljofond.se/#nationella-provnings-planen
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viktiga att arbeta med for att na uppsatta mal. Som infraservicebolag innebér det att erbjuda
kunder en storre bredd av tjanster och produkter som ar attraktiva for saval konsumenter som
foretag och organisationer, idag och i framtiden. For att na dit drivs ett utvecklingsarbete inom
tre omraden, verksamhetsutveckling, produktutveckling, samt digitalisering med totalt nio
projekt som alla drar nytta av till exempel ny teknik och digitala méjligheter. Fyra av projekten
kommer att vid utgdngen av 2017 avslutas, kvarvarande och implementerade aktiviteter fors
over till linjeverksamheten. Exempel pé det ar Revag-certifieringen av reningsverket, fortsatt
arbete med att sanka klimatpaverkan fran transporter, kompetensforsorjning och Employeer
branding samt uppstrémsarbetet och marknadsfoéring av vattentjanster. De fem projekten som
drivs vidare under 2018 ar inom verksamhetsutveckling med fokus pa processer, kvalitet och
effektivitet, samt tre olika projekt inom digitalisering inklusive produktutveckling inom omradet

Malarenergi tog fram den forsta hallbarhetsredovisning 2014. Det har darefter uppréattats en
arligen. Hallbarhetsredovisningen fér 2017 &r uppréttad i enlighet med ARL kap 6 och GRI G4
(niva Core) som ett komplement till arsredovisningen och ligger som en separat
héllbarhetsrapport utanfor forvaltningsberattelsen. 2016 ars hallbarhetsredovisning utsags av
Aktuell Hallbarhet till basta redovisning inom kategorin Offentlig verksamhet och icke
vinstdrivande organisationer. Hallbarhetsredovisningen tydliggor koncernens
hallbarhetsaspekter och hur styrningen sker inom omradet. Den bidrar aven till tydligare
kommunikation saval internt som externt kring foretagets samlade hallbarhetsarbete (klimat
och miljo, sociala och ekonomiska aspekter). Hallbarhetsredovisningen publiceras i samband
med arsredovisningen och aterfinns pa hemsidan.

Goteborgs Energi gick ur intressebolaget EFO, det innebér att deras aktieandel férdelades ut till
resterande delégare.

EMIR, REMIT och MIFID 2 &r olika EU-férordningar och direktiv som har tratt i kraft de
senaste aren. De syftar framst till att reglera de finansiella marknaderna inom EU, vilket
framforallt paverkar koncernens handel pa de europeiska grossistenergimarknaderna.

Block 7

| februari tog kommunfullmaktige i Vasteras det slutgiltiga och verkstéallande beslutet om att
Malarenergis fjarrvarme- och elproduktion ska bli fri fran kol och olja genom att bygga ett nytt
kraftvarmeblock baserat pa returtra som huvudbransle. Block 7 ska méjliggora en utfasning av
fossila brénslen, férnya produktionskapaciteten och ge forutsattningar for konkurrenskraftig
produktionskostnad av varme och el. Block 7 kommer att placeras i anslutning till befintligt
kraftvarmeverk och planeras att tas i provdrift under eldningssasongen 2019/2020 for att da
leverera fjarrvdarme och el. Malarenergis dgardirektiv anger att produktionen fér elkraft och
fjarrvarme skall stallas om till 100 % férnybara och atervunna branslen till 2020, som darmed
genom driftsattning av

Block 7 kommer att kunna uppfyllas. Investeringen omfattar 1,7 miljarder kronor. Under 2017
har majoriteten av entreprenader och huvudprocesser upphandlats samt att delar av
byggentreprenaden har paborjats.

Vasentliga handelser efter rakenskapsarets slut
Ho6jning av avgifter for varme, vatten och elnat galler frdn och med den 1 januari 2018.

Brukningsavgiften for vatten 6kar med 4 %, elnétspriset 6kar med 1,5 % och fjarrvarmepriset
okar i snitt med 1,5 %. Efter hojningarna kommer Malarenergis prisnivaer for fjarrvarme, elnat-
och vatten- och avloppstjanster fortfarande att ligga i paritet med medelnivan bland jamférbara
energibolag i Sverige, i enlighet med agardirektivet.
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Malarenergis prismodell for fiarrvarme behévde utvecklas for att ge kunderna incitament att
energieffektivisera pa satt som bidrar till battre kostnads- och resurseffektivitet for hela
energisystemet: fran produktion via distribution till anvandning hos kund. Nytt forslag
presenterades for kunder i Prisdialogen, med positivt gensvar. Grunden fér prismodellen &r att
mata energianvandningen per timme vilket mojliggor att ha olika priser pa energin inom
abonnerad effekt och for dverskjutande energi. Med den nya modellen blir den helt dominerade
delen av fjarrvarmekostnaden paverkbar av kunden. Malarenergis styrelse har beslutat att
infora modellen for stora kunder fran 1 augusti 2018, med olika energipriser utifran abonnerad
bas- och maxeffekt. Ett stort arbete har under senare halvan av 2017 genomférts genom att
kontakta och i manga fall besdka alla stora kunder.

Malarenergi har omarbetat konstruktionen fér brukningsavgifterna i taxan for vatten och
avlopp. Syftet ar att uppfylla gallande lagkrav, inféra styrmedel for klimatanpassning samt att
infora en taxekonstruktion som ar rattvis och enkel att forsta for kunder. Det nya taxeforslaget
foljer Svenskt Vattens taxeforslag genom att den ar baserad pa fastigheternas nytta av vatten-
och avloppstjanster. Den nya taxan infors fran och med arsskiftet.

Riksdagen beslutade att fran 1 januari 2018 flyttas ansvaret for att krava in energiskatt pa el fran
elhandlaren till elnétsforetaget.

Regeringen beslutade den 2 juni 2016 om att tillsatta en utredning om férandring av NOx-
avgiften samt inforande av en skatt pa forbranning av avfall. Méalarenergi har deltagit inom
arbetsgrupper inom vara branschorganisationer Energiféretagen Sverige och Avfall Sverige for
att bidra till utredningen. Utredningen redovisades i juni sitt forsta resultat.
Rekommendationen var att inte férandra NOX- avgiften och att inte inféra en skatt pa
forbranning av avfall. Regeringen &terremitterade utredningen for att ta fram ett forslag till
skatt pa forbranning. Utredningen aterkom i november med forslag pa hur en skatt pa 100 kr
per ton skulle kunna utformas men man stod fast vid att den inte kommer att ha en styrande
effekt. | december finns inga besked om hur regeringen kommer g vidare i fragan.

Utbyggnadstakten av stadsnat beddms mattas av under de narmaste aren da de flesta omraden
bdrja bli fardigbyggda. Det kommer att innebdara minskade anslutningsintéakter, vilket ar skalet
till nedskrivning av Stadsnats anlaggningstillgdngar motsvarande drygt 19 mnkr. Dotterbolaget
Fibra tillsammans med affarsomrade Stadsnat utreder nya affarsmajligheter for att 6ka framtida
I6nsamhet.

Framtida utveckling

P& uppdrag av Kommunstyrelserna i Enkoping och Vasteras har det utretts om mojligheterna
till samarbete inom fjarrvarme, dricksvattenférsérjning och avlioppsrening. Overgripande maél
for bAda kommunerna ar att langsiktigt trygga forsérjningen av varme, vatten och avloppsrening
pa ett kostnadseffektivt satt samt att frigora attraktiva ytor for byggnation i respektive kommun.
Enk6pings kommun &ger ENA Energi som i huvudsak bedriver fjarrvarmeverksamhet.
Utredningarna har presenterats uppdragsgivarna vilket resulterat i att Enkdping har beslutat att
avyttra fjarrvarmeverksamheten samt att fortsatta att utreda VA-fragorna.

Arboga kommun har under 2017 férhandlat om att lamna Fibra. Arboga avser att sélja sitt
fibernat till ny part. Beslutet att ldmna Fibra gjordes under 2017 och kommer att genomféras
under boérjan av 2018.
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Kéanslighetsanalys

Kanslighetsanalysen ger en indikation pa vilka faktorer som har en betydande paverkan pa
koncernens framtida resultat 2018. Temperatur- och nederbérdsvariationer har inte tagits med,
men har stor indirekt paverkan.

Branslemixen i produktionsanlaggningarna ar avgérande for Iénsamheten. Drygt 50 % av
tillférd energi for produktion kommer fran utsorterat avfall fran hushall och verksamheter.
Genom energiadtervinning av avfall saljer Malarenergi en miljotjanst till kunder savél regionalt
som i norra Europa.

Elpriset under 2018 kommer att ha en fortsatt stor paverkan pa koncernens resultat. Bade
borspriset pa el vid forsaljning av fysisk kraft och slutkundspriserna paverkar resultatet.
Marginalerna pressas vid forsaljning till slutkunderna genom fortsatt 6kad konkurrens. En
varaktig andring pa 1 6re/kWh avseende marginalen pa férsaljningen av el till slutkund medfér
resultatpaverkan motsvarande 21 miljoner kronor.

Handelse Storlek Resultatpaverkan
Forandring av elpriset (produktion) +/- 10 6re/kWh | +/- 63 mnkr
Elcertifikat +/- 50 kr/st +/- 6 mnkr
Prisférandring pa bransle +-5% +/- 9 mnkr
Avfallspris, netto +/-5% +/ - 7 mnkr

Marginalférandring i forséljningspriset till slutkund | +/- 1 6re/kWh +/-21 mnkr

Tillganglighet hos Block 6 +-5% +/ - 14 mnkr
Skatt pa 100 kr/ton for RDF - 32 mnkr
Miljo

Malarenergi har sedan 2015 tagit fram ett klimatbokslut per verksamhetsar, dar verksamhetens
klimatpaverkan beréknas sett till hela energisystemet. Klimatbokslutet ar ett samarbete med
Profu3. Rapporten finns tillganglig pd méalarenergi.se.

Malarenergi ar sedan 2002 miljécertifierade enligt 1ISO 14001. Sedan 2016 ar samtliga bolag
(Malarenergi AB, Elnat AB och Fibra AB) ocksa arbetsmiljocertifierade enligt OHSAS 18001. En
extern granskning (revision) sker integrerat av bagge ledningssystemen. Resultatet fran den
arliga revisionen 2017 gav endast fem mindre avvikelser. Avvikelserna ror vissa brister i
dokumenthantering, riskhantering samt de interna revisionerna som inte tillrackligt tydligt har
knutits till standardens krav.

Koncernen bedriver verksamheter for vilka det foreligger anmélnings- och tillstdndsplikt enligt
Miljobalken, kap 9 och 11. Koncernen innehar tillstand for tolv produktionsenheter for el- och
varmeenergi samt avloppsvattenbehandling. Sex anlaggningar & anmalningspliktiga. Vidare
finns 41 vattenkraftstationer och friliggande dammar vilka har vattendom eller &ldre
tillstand/rattigheter.

3 Oberoende forsknings- och utredningsforetag inom energi- och avfallsomradet



Malarenergi AB 8 (41)
Org nr 556448-9150

Paverkan pa yttre miljo bestar i huvudsak av utslapp till luft, vatten och mark. Laimnade
tillstand anger villkor for emissioner av:

till luft: svavel- och kvéveoxider, metaller, ammoniak, kolmonoxid, lustgas, stoft, dioxiner
samt buller

till vatten: syreforbrukande &mnen, fosfor, kvdve och metaller

till mark: metaller, organiska &mnen

Under 2017 har koncernen fokuserat pa tio miljomal. Dessa tar avstamp i dgardirektivet och
finns aven med i koncernens malkort. | fokus ar klimatfragan i form av minskade fossila
koldioxidutslapp fran energiproduktion och transporter, uppstromsarbete inom VA for att
minska paverkan pa Méalaren samt den indirekt miljopaverkan Malarenergi har genom
leverantdrer och entreprendrer. Nio av tio mal har uppnatts for 2017.

No6jda kunder

Varje &r genomfors nojd-kund-matningar (NKI). Arets métning visade pé ett fortsatt hogt och
stabilt NKI-varde, index 78 (77) pa en skala av 100. Ytterligare kundnéjdhetsmatning sker i
realtid i Kundcenter direkt efter samtal med kund. Under 2017 svarade drygt 7600 kunder.
Matningen av "Generell néjdhet i samband med kontakt med Malarenergi Kundcenter” visar ett
utfall pa 91 % dar malet var 90 %. Méatningen ar ett verktyg till standigt forbattrad kundservice
och bidrar till néjda kunder.

El, varme, vatten och snabba kommunikationsldsningar ar sddana tjanster som saval kunder
som samhallet forvantar sig ska fungera dygnet runt, aret om. Att sakerstalla tillgangligheten i
dessa leveranser &r ett av koncernens viktigaste samhallsuppdrag. Utfallet for aret visar att tva
av fyra nyttigheter klarar de internt uppsatta malen. Méalarenergi EInat AB nar inte det hogt
uppsatta méalet pa 28 minuter men avbrottet hos kund har i genomsnitt atgardats inom 40
minuter. | elnatsbranschen ar medelavbrottstiden betydligt hdgre. Affarsomrade Vatten nar inte
heller det uppsatta malet pa en timme, genomsnittstiden for avbrott hos kund var en timme och
fyra minuter.

Malarenergi har under det gdngna aret figurerat i lokalmedia, och &ven pa riksniva har
koncernen synts. Da har det framst handlat om beslut att fasa ut fossila bréanslen genom
investeringen av Block 7.

Under 2015 beslutades om inférandet av KAM-koncept (Key Account Management) i
koncernen. Detta for att sékra framtida affarer samt utveckla samarbetet med och leveranserna
till utvalda strategiska kunder. Under 2017 har arbetet som paborjades under 2015 etablerats
och kommer att fortsatta utvecklas till fler kunder under 2018.

Hosten 2014 antogs Malarenergi AB som medlem i Prisdialogen och har sedan dess arligen
fornyat medlemskapet for fjarrvarmenétet i Vasteras och Hallstahammar. Prisdialogen &r en
modell som innefattar lokal dialog och central prévning av prisdandringar av fjarrvarme. Syftet ar
att starka fjarrvarmekundernas stallning pa varmemarknaden och bidra till ett 6kat fortroende
for fjarrvarmeleverant6rens prissattning. For Malarenergi innebar det att stadkomma en
rimlig, forutsagbar och stabil prisutveckling i samforstdnd med kunder. Enligt beslut av
Malarenergis styrelse deltog aven affarsomrade Vatten vid prisdialogens férsta delmoment.
Kunderna fick ta del av forslaget till den nya brukningstaxan som senare fastslogs av
kommunfullmaktige. | dagslaget omfattar Prisdialogen mer &n 2,1 miljoner bostéder och ca 72 %
av alla fjarrvarmeleveranser i Sverige.



Malarenergi AB 9 (41)
Org nr 556448-9150

Malarenergi har som férsta elhandelsforetag certifierats med "Schysst elhandel” syftet med
certifieringen &r att géra kunder trygga i sitt val av elavtal. Genom certifieringen férbinder man
sig till att vara tydliga i avtal och villkor, att aldrig inga avtal med dem som visar tecken pa att
inte forsta inneborden av avtalet, alltid upplysa om kundens rattigheter, visa hur kunden ska ga
tillvaga vid klagomal, samt att alltid ge tydlig och ratt prisinformation. Kriterierna for
certifieringen ar framtagna tillsammans med bland annat Konsumentverket, Konsumenternas
Energimarknadsbyrad och Energimarknadsinspektionen. Certifiering sker genom det oberoende
certifieringsforetaget DNV GL. Malarenergi stravar efter att alltid vara arliga och 6ppna mot
kunder vilket har gett resultat. | och med certifieringen visar det att energibranschen vill framéat
och att Malarenergi garna tar rollen som forebild.

Risker

Koncernen arbetar aktivt med att identifiera, forsta och reducera risker samt deras mojliga
konsekvenser sa langt det &r mojligt. Riskanalyser ingar som en aktiv del i all affarsverksamhet.
Vilken risknivad som kan accepteras bestams av de mal och marginaler som finns for foretaget.

Haveririsk

Vid haveri med dartill kopplat driftavbrott som leder till utebliven produktion eller distribution,
uppstar snabbt stora kostnadsokningar, intaktsbortfall, dar alternativa produktionskallor
behdver ersatta den skadade enheten.

Mélarenergi AB har en egendoms- och avbrottsforsékring for att tacka kostnaden for att
aterstélla den skadade egendomen samt de kostnadsokningar alternativt de intaktsminskningar
som stora plotsliga och oférutsedda skador och leveransavbrott kan innebéra.

Anlaggningsrisk

Koncernens verksamhet ar anlaggningsintensiv med betydande investeringar. Varje anléaggning
motsvarar ett ekonomiskt varde i form av anldggningen i sig samt den verksamhet som bedrivs i
anlaggningen. Risken bestar darmed i kostnader for fysiska anlaggningar men aven
intaktsbortfall om verksamheten inte kan bedrivas enligt plan. Koncernen arbetar 16pande med
forebyggande underhall och fornyelseinvesteringar for att minimera anlaggningsrisken och ha
storsta mojliga leveranstillganglighet.

IT-risk

Koncernen utsatts bade for fysiskt och logiskt intrang - IT-attacker i form av exempelvis
Ransomware (program som laser datorn) och Spoofing (e-post fran en person som utger sig for
att vara exempelvis VD). Enligt SvK ar risk som exempelvis insiderinformation, som kan lamsla
viktiga samhallsfunktioner och skada bade drift av anlaggningar och natverk, det "nya hotet”.
Det forebyggs till viss del genom okat fysiskt skydd men &ven genom att 6ka medvetandet om
risker. Samtliga medarbetare inom koncernen genomgar en utbildning i informationssakerhet i
konceptet Nanolearning.

Operativ risk

Med operativ risk menas fel eller brister i koncernens rutiner som kan leda till ekonomiska eller
fortroendemassiga forluster. Kvalitetsbrister i administrativa rutiner, otydlig arbetsférdelning
och arbetssatt samt bristande kompetens skapar extra arbete i form av felsékning och kan
medfora att koncernen forlorar intakter och/eller far 6kade kostnader. Varje
affarsomrade/dotterbolag inom koncernen, ansvarar for att det finns val dokumenterade och
kvalitetssékrade administrativa processer samt kompetenta medarbetare for att begransa
operativa risker, tillférlitliga 1T-system och att det finns intern kontrollplan-

Politisk risk
Politisk risk handlar framst om férandringar i de regelverk som rér energibranschen, direkt eller
indirekt, exempelvis miljoavgifter och forandrade skatter. Politiska risker ar svara att forutse
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och gardera sig emot. Koncernen bedriver en aktiv omvarldsbevakning och branschsamarbete i
syfte att ta del av och paverka forslag och beslut.

Miljorisker

| syfte att forebygga haverier och ndédlagen med konsekvenser fér den yttre miljén genomférs
systematiskt underhall av anlaggningarna enligt faststélld plan. Regelbunden kontroll i form av
utslappsmatningar, interna revisioner, brandsyner, skyddsronder och rutiner fér
avvikelsehantering bidrar till att fanga upp eventuella fel och brister innan olyckor uppstar.

Affarsrisker vid omstallning till férnyelsebar elproduktion

Elcertifikat och utslappsratter ar politiskt beslutade miljosatsningar som paverkar Malarenergis
produktionsoptimering och resultat. Marknadspriserna pa elcertifikat och utslappsratter har
stora svangningar. Samtidigt kan tilldelning av utslappsratter mellan landerna i EU variera.
Riskerna minimeras genom en aktiv omvérldsbevakning for att ndra kunna folja och agera
utifrdn marknadsprisernas svangningar.

Prisrisker for elférsaljning

Prisrisker uppkommer genom att Mélarenergi séljer fastprisavtal med rorlig forbrukning.
Prissakring sker med hjalp av elterminer utifrdn kundens forbrukningshistorik. Vid stark kyla
okar kundens forbrukning samtidigt som spotpriset pa el 6kar. Effekterna av exponeringen kan
till viss del motverkas genom mojlighet till 6kad elproduktion i Malarenergis Kraftvarmeverk.
Malarenergi anvander sig av de, pa den finansiella marknaden tillgangliga produkterna for att
prissékra sig mot pristoppar.

Prissakringen bygger pa en forsaljnings- och forbrukningsprognos, dar volymen kan exponeras
mot prisfluktuationer pa elboérsen. Den prognostiserade forsaljningsvolymen behover vara sa
néra den faktiska forsaljningsvolymen som mojligt for att prissékra ratt volym vid ratt tillfalle.
Nyckelfunktion ar bra prognoser och en egen krafthandel.

Marknadsrisker for elforsaljning

Marknadsrisken for elforsaljning, i form av risk for utebliven elférsaljning, motverkas genom att
Mélarenergi saljer andra produkter och darmed inte ar ensidigt beroende av en enda
inkomstkalla.

Kreditrisker

Kreditriskerna kan minskas genom en systematisk och vél fungerande funktion for
kreditkontroll. Krav- och kreditpolicy ar beslutad av Malarenergi AB:s styrelse, och
koncernledningen har utfardat riktlinjer for verksamheterna att folja. Kreditrisker minimeras
genom kvalitetssékrade administrativa processer samt kompetenta medarbetare.

Mal och policyer for elhandel och valutor

Malarenergi AB handlar med olika finansiella instrument for att begrénsa de risker som féljer
med forutsattningarna for elproduktion och elhandel. Handel sker med elterminer pa den
nordiska elbérsen Nasdag OMX. Férutom finansiella elterminer handlar Méalarenergi AB med
valutaterminer i amerikanska dollar och euro. Verksamheten styrs av en policy for
riskexponering pa elmarknaden och en valutapolicy, beslutade av Mélarenergi AB:s styrelse.

Riskexponering pa elmarknaden

Policyn for riskexponering pa elmarknaden kvantifierar hur riskerna ska begransas och fordelar
mandat till ansvariga inom berorda affarsomraden. Syftet med policyn ar att klargora vilka
risker koncernen &r beredd att ta i samband med att elproduktion, elhandel och krafthandel
bedrivs, att fastlagga principerna avseende prissakring, att ange regler fér hur krafthandel inom
Malarenergi ska bedrivas samt att ange hur prisriskerna for elforséljning och elproduktion ska
begransas.
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Prissakringsprinciper och riskkontroll

For prissakring for koncernens prissakring och trading ansvarar avdelningen Finans & Balans
inom affarsomradet Elhandel. Principen for prissékring av slutkundsavtal ar att fastprisavtal
sékras i samband med att avtalet tecknas. Tillsvidareavtal sdkras senast i samband med
leverans. Tradingverksamheten f6ljs upp dagligen, for riskkontrollen anvinds olika instrument.
Information om positioner och portféljernas varde foljs upp kontinuerligt for att sakerstélla att
beslutad policy foljs.

Valutarisker

Valutapolicyn styr hanteringen av valutariskerna. Valutaexponeringen inom Malarenergi
hanteras av avdelningen Finans & Balans. Valutapolicyn innehaller direktiv for vilka risknivaer
som ska hallas. | samband med tecknande av kontrakt for inkdp i annan valuta &n svenska
kronor, sékras den utlandska valutan till 100 % vid elforséljning samt ink&p av material och
tjanster. Vid inkodp av brénsle i utlandsk valuta prissékras den bedémda leveransvolymen till
100 %. Inkop med loptid fran kontraktets tecknande till slutbetalning inom tva manader och
inkdp med belopp understigande 500 tkr, undantas fran kravet om valutasékring. Vid
forsaljning av miljobehandlingstjanster i utlandsk valuta, framst pund och euro, uppstar bade
intakter och kostnader i dessa valutor. Nettot ska valutasakras i trappsteg. Beddmning om
valutasakringens storlek sker I6pande utifran en samlad exponering.

Finansieringsrisker

Koncernen bedriver en kapitalintensiv verksamhet med stora svangningar i likviditeten. Risken
minimeras genom att kapitalforfall av 1an sprids 6ver tiden. Kapitalbindningen for Malarenergis
kontokredit styrs av Finanspolicy for Vasteras kommunkoncern.

Som bérsmedlem pa Nasdag ska Méalarenergi AB uppfylla ett sékerhetskrav for den finansiella
handeln. Sakerhetskravet baseras pa verksamhetens omfattning, prisutvecklingen kopplad till
aktuell finansiell position samt volatiliteten pa elmarknaden. Sakerhetskravet pa Nasdag
finansieras via en kreditfacilitet frdn SEB och har som funktion att sékra betalningar vid
handelse av insolvens hos nagon av aktorerna. Méalarenergi AB har utifran verksamheten ett
fundamentalt behov att képa terminskontrakt som balanserar elforséljningen till slutkunder.

Rénterisker

Med ranterisk avses risken for att ranteforandringar paverkar koncernens resultat genom 6kade
upplaningskostnader. Detta hanteras genom att rantebindning pa upplaning sprids pa olika
I6ptider. Rantebindningen for Méalarenergis kontokredit styrs av Finanspolicy for Vasteras
kommunkoncern och finansiella riktlinjer. I de fall Malarenergi har specifik upplaning, sa
kallade styckelan, for enskilda investeringar, ska rantebindningen och eventuella behov av
rantederivat beslutas sarskilt av styrelsen. Forandringen av rantebindning i s& kallade styckelan
fran Vasteréas stads internbank hanteras genom att villkoren i laneavtal anpassas till
Mélarenergis behov.

Forséljning och resultat

Koncernens och moderforetagets verksamhet och finansiella stallning ar stabil men paverkas
mycket av klimatfaktorer sdsom temperatur och nederbord, men dven andra faktorer som styr
prisnivan pa el och energianvandningen. 2017 har varit ett varmare ar jamfort med 2016, vilket
har haft en negativ paverkan pa sald energivolym. Under aret har elpriset stigit och haft en
positiv trend jamfort med borjan av aret. Utvecklingen av elpriset har haft positiv paverkan pa
resultatet for elproduktion fran vattenkraft och kraftvarme. Daremot har priset pa elcertifikat
varit markant lagre an tidigare vilket paverkat resultatet negativt for fornyelsebar produktion.
Block 6 har haft hog tillganglighet under aret, 93 %, jamfort med budgeterad tillganglighet,

88 %, vilket bidragit starkt till den positiva resultatutvecklingen.
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Flerarsoversikt*)

Koncernen 2017 2016 2015 2014 2013
Nettoomsattning exkl. punktskatter 3020 2981 2 688 2812 2825
Rorelseresultat 375 358 278 354 297
Resultat efter finansiella poster 290 273 195 313 249
Balansomslutning 8 885 8 601 8 372 8 086 7 308
Eget kapital (exkl minoritet) 3419 3288 3147 3051 2874
Kassaflode fran den lIépande

verksamheten 941 701 711 542 746
Soliditet, % 38,5 38,2 37,6 37,7 39,3
Avkastning pa eget kapital, % 8,5 8,3 6,2 10,3 8,6
Avkastning pa totalt kapital, % 4,2 4,2 3,3 4,4 3,9
Medelantalet anstéllda 696 682 659 644 615
Moderféretaget 2017 2016 2015 2014 2013
Nettoomséattning exkl. punktskatter 2322 2290 2101 2 253 2274
Rorelseresultat 229 281 158 209 199
Resultat efter finansiella poster 206 258 281 229 215
Balansomslutning 7 962 7772 7 565 7 383 6 551
Eget kapital (exkl minoritet) 1407 1491 1535 1444 1508
Kassaflode fran den lopande

verksamheten 703 477 320 563 596
Soliditet, % 40,7 40,3 39,7 37,9 37,8
Avkastning pa eget kapital, % 6,4 8,2 9,4 8,2 8,7
Avkastning pa totalt kapital, % 3,4 4,2 4,6 3,4 3,6
Medelantalet anstéllda 492 486 481 480 462

*) Definition av nyckeltal se not 35.

Koncernens totala intakt for rakenskapsaret uppgick till 3 130 mnkr (3 070). En 6kning med
60 mnkr motsvarande 2 %. Okningen jamfort med foregdende ar beror pa héjning av priser for
varme, vatten och elnat samt 6kade salda energivolymer. De totalt sdlda och 6verforda
energivolymerna uppgick till 5 327 GWh (5 271). Spotpriset pa el for prisomrade 3 blev i
genomsnitt cirka 3 6re/kWh hogre under 2017 jaAmfért med 2016.

Intékterna for elférsaljningen 2017 minskade med 12 mnkr mot 2016. Minskningen beror pa
lagre salda volymer jamfort med 2016. Produktionen av el fran vattenkraftstationerna minskade
till 150 GWh (179), en minskning med 16 %. Orsaken ar laga mangder nederboérd och dalig
tillrinning till kraftverken. Intakterna fran vattenkraften minskade pa grund av detta till 51
mnkr (57) en minskning med 10 %.

Forsaljningsvolymen av varme minskade till 1 514 GWh (1 538). Intakter for varmeforséljningen
samt behandlingstjanst for avfall uppgick till 1 151 mnkr (1 159). Det r en minskning
motsvarande 8 mnkr som ett resultat av l1agre forséaljningsvolym. Nettointékten av
avfallstjdnsten minskade till 144 mnkr (150). Detta har sin grund i att Block 6 har haft en lagre
energitillganglighet 93 % (96) jamfort med foregaende ar samt lagre mottagna volymer.
Nettoomséttningen, exklusive punktskatter, 6kade med 39 mnkr till 3 020 mnkr

(2 981).

Koncernens samlade kostnader tkade med knappt 2 %, motsvarande 43 mnkr, till 2 755 mnkr
(2 712). Okningen bestar av hégre kostnader fér inkdpt energi, detta pa grund av inkdpspris av
el som i snitt varit hogre jamfort med foregaende ar samt 6kad volym. Exploateringstakten har
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varit hég med saval fortatning som utbyggnader till och fran nya omraden vilket medfér hogre
kostnader for entreprendrer. For att behalla den hdga leveranssakerheten kravs saval
forebyggande underhall som I6pande driftsunderhall for produktions- och
distributionsanlaggningar. Lagre felavhjalpningskostnader (for fibernatet) &r ett resultat av de
investeringar som har gjorts i naten samt anvént egen personal for felavhjalpning. Natet har
Okat i omfattning som medfor 6kade kostnader bland annat fér support och serviceavtal.
Retroaktiv aterbetalning frn Skatteverket av energi och miljoskatter for tidigare ar har erhallits
under aret med drygt 19 mnkr.

Arlig 16nerevision samt dkat antal anstéllda bidrog till 6kade personalkostnaderna i koncernen
till 531 mnkr (501). Medelantalet anstéllda uppgick till 696 (682), en 6kning med 14 personer.
Andelen kvinnor utgjorde 30 % av totalt antal anstallda inom koncernen.

Av- och nedskrivningar uppgick till 531 mnkr (524). Nedskrivning av anlaggningstillgdngar hos
vattenkraften och stadsnéatet uppgar till drygt 22 mnkr. | 6vrigt aterspeglas andelen
avskrivningar de investeringsintensiva delarna av koncernen, det vill sdga kraftvarme, vatten
och avlopp samt elnat.

Rantekostnaderna har minskat marginellt jamfort med foregdende ar pa grund av nagot lagre
genomsnittlig ranteniva.

Rorelseresultatet for koncernen 6kade med 4 % till 375 mnkr (359). Koncernens resultat efter
finansiella poster 6kade med 17 mnkr och uppgar till 290 mnkr (273). 2017 ars resultat efter
skatt uppgar till 207 mnkr (230). Effektiviseringar inom koncernen har bidragit med effekter
motsvarande 36 mnkr. Hogre rorelseresultat, samtidigt som nettoomséattningen dkar, medfor
att rorelsemarginalen 6kade till 12,3 % (12).

Investeringar

Koncernens balansomslutning uppgick vid arets slut till 8 885 mnkr att jamféra med 8 601
mnkr vid arets borjan. Under aret uppgick koncernens investeringar i materiella och
immateriella anlaggningstillgangar till 877 mnkr (649). Investeringarna for varmeverksamheten
uppgick till 368 mnkr (206), varav upparbetningen fér Block 7 uppgick till 197 mnkr och ny
ackumulatortank uppgick till 28 mnkr med total prognos pa 77 mnkr. Resterande investeringar
avser fornyelse och effektivisering av befintlig produktionsanléaggningar. Investeringar i
vattenkraften uppgick till drygt 16 mnkr, dar det bland annat har lett till effektiviseringar hos
stationer som medfor ny tilldelning av elcertifikat men det har aven investerats i stationer for att
skapa fria fauna passager. Investeringstakten har varit mycket hog gallande elnatsanlaggningar,
dar investeringarna uppgick till 186 mnkr (163). De avser saval exploateringar som
mottagningsstationer och viss kablifiering. Investeringar i vattenledningsnét och
reningsanlaggningar uppgick till 180 mnkr (182). Exploateringen av Munga har en upparbetad
investering for aret som uppgar till 42 mnkr. Projektet beraknas vara klart under forsta halvaret
2018. Under aret installerades UV-ljus vid Hasslo vattenverk, i och med investeringen sa har
samtliga dricksvattenproduktionsanlaggningar en extra barridr mot bakterier och virus.
Investeringen uppgick till 14 mnkr. Fibernatsinvesteringar har uppgatt till 78 mnkr (48) inom
moderbolaget och Fibra AB:s uppgick till 29 mnkr (27). Ovriga investeringar i koncernen
uppgick till 20 mnkr (23).

Medarbetare

Koncernen arbetar aktivt for att vara en attraktiv arbetsplats for att sdkra nuvarande och
framtida kompetenser. Koncernen tar varje ar emot examensarbetare, praktikanter och drygt 40
sommarjobbare.
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Medelantalet medarbetare inom koncernen uppgick under aret till

696 (682). For att sakra atervaxten av ledare har det under 2017 i atervaxtplaneringsarbete
arbetats med att identifiera ledarpotentialer. Dessa medarbetare har mojlighet att ga ett internt
ledarskapsprogram som syftar till att utbilda och skapa forutsattningar och forstaelse for
ledarskap.

Under andra halvan av 2017 inférdes en tjanst for sjuk-och friskanmalan. Denna syftar till att ge
medarbetare sjukradgivning samt att ge chefer 6kade mojligheter till att identifiera tidiga
signaler om arbetsrelaterad ohélsa. | och med verktyget har &ven cheferna maéjlighet att folja
upp frisknarvaron samt att andra vardefulla nyckeltal i syfte att skapa en halsoframjande
arbetsplats. Det arbetas forebyggande med medarbetares motivation, hélsa och vélbefinnande
med en strdvan att ha en sjukfranvaro som &r lagre an 3 %. Sjukfradnvaron har ékat till 3,0 %
(2,9 %) i koncernen.

Inom koncernen genomfors en arlig medarbetarundersokning. Den senaste visade pa en positiv
utveckling med 6kad VOICE-index fran 702 till 708 pa en skala av 1000 och ett 6kat ledarindex
fran 74 % till 76 %. Utvecklingen syns framforallt inom omraden som férmagan att utveckla
medarbetare, formaga att vara en god lyssnare samt hur val ledare agerar forebilder for
koncernens varderingar.

Under 2017 arbetades nya mangfald- och jamstalldhetsplaner fram for respektive bolag inom
Koncernen. For att 6ka den interna medvetenheten om malen samt vilka aktiviteter som
genomforts kring mangfald- och jamstalldhetsarbete genomfordes under aret en intern
kommunikationskampanj "Alla olika ska ha lika” dar budskapet var att alla olika inom
Malarenergi ska ha lika rattigheter och maojligheter.

Under aret har Mélarenergi blivit uppmarksammade for arbetet inom Employer branding
genom att Malarenergis HR-chef tilldelades priset ”Arets Personaldirektér inom Employer
branding” av foretaget Universum.

Forskning och utveckling

For narvarande pagar flera forskningsprojekt som syftar till att standigt oka
produktionseffektiviteten samt att utveckla en mer hallbar produktion. Inom ramen for
FUDIPO, ett forskningsprojekt inom EU:s Horizon 2020, samarbetar affarsomrade Varme med
Malardalens hogskola for en optimerad produktion. For Mélarenergi innebér det att studera
avfallspannan (panna 6) i syfte att optimera produktionen i forhallande till tillfort bransle. Inom
ramen for projektet har affarsomrade Varme anstallt en industridoktorand, under 4 ar, for att
driva projektet framat och méjliggora en effektivare produktion.

Inom ramen for VEMM avtalet (Mélarenergi, Eskilstuna Energi och Miljo samt Mélardalens
hogskola) pagar flera projekt dar kraftvarmeverket studeras i syfte att 6ka mojligheten till
optimal produktion. Affirsomrade Varme har niara samarbete med de doktorander som jobbar
inom projekten.

I de branschorganisationer som affarsomrade Varme ar delaktig i, deltar vi i ett flertal projekt
som spanner 6ver flera amnesomraden; en framtida hallbar askhantering kan lyftas fram i detta
sammanhang, inom vilket det pagar flera projekt. For de projekt som bedrivs inom
branschorganisationerna budgeterar affarsomrade varme ca 1 miljoner kronor per ar.

Tillsammans med sex andra parter har ett ERUF-projekt, Energilésningar i varldsklass, beviljats
60 mnkr under tre ar. Projektet syftar till att mojliggora utveckling av produkter och tjanster for
minskad klimatpéverkan. Till exempel genom att utveckla testbaddar for nya produkter inom
fastighetsstyrning och energieffektivisering.
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Malarenergi ska medverka i ett EU projekt, LIFE-IP. Projektet startar i januari 2017 och pagar i
7,5 ar. Det ska bidra till effektivisering och tkad takt i atgardsarbetet av vattenkvaliteten i
Malaren. Forutom konkreta atgarder, ar viktiga delar i projektet att sprida kunskap om
vattenarbetet och stotta teknikutvecklingen i syfte att forbattra vattenmiljon i Mélaren.

Malarenergi har beviljats forskningspengar av Naturvardsverket for att gora en forstudie kring
hallbar stadsutveckling med hjalp av spetsteknik. Aven inom stadsbyggnad &r det mojligt att rita
om kartan for hur ndgonting ska konstrueras. Forstudiens fokus ar att ta fram forslag pa hur en
ny stadsdel kan designas med smarta energildsningar i grunden.

Samarbetet mellan Malarenergi och foretagsforskarskolan Reesbe fortsatter med tva
doktorander.

Bolagsstyrning

Vasterds kommunfullméktige beslutar sdval generella dgardirektiv till samtliga kommunagda
foretag samt specifikt &gardirektiv for Malarenergi AB. Nytt dgardirektiv till Malarenergi AB
beslutades i kommunfullmaktige i Vasterds i september 2017. Direktiven reglerar vilka fragor
som styrelsen eller féretagsledningen ska fora till kommunfullmaktige. Detta kan gélla stérre
forvarv eller avyttringar, storre verksamhetsforéandringar eller styrelseféréandringar i
dotterbolag. Agaren faststaller finansiella mal som ska ses som langsiktiga.

Under 2017 beslutade Malarenergis styrelse att revidera agardirektiv samt évriga
bolagshandlingar fér dotterbolagen Mélarenergi EInat AB och Fibra AB.

Foljande mal for soliditet och avkastning pa totalt kapital fanns for senaste fem aren
tillsammans med utfall. Styrelsen beslutade en budget for 2017 med avkastning 4,8 % exklusive
vatten- och avloppstjanster:
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Ovre intervall

*) 2015 skrevs agardirektivet om dar de finansiella malen ar formulerade i intervall.

Bolaget upprattar arligen en rapport 6ver hur dgardirektivet har uppfyllts under aret. Rapporten
utgor en viktig del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt éver verksamhetens efterlevnad av
agardirektivet och det kommunala uppdraget. Utdver den finns I6pande redovisning av
verksamheten till kommunstyrelsen.

Styrning av koncernens samlade verksamhet sker genom styrelser i respektive koncernbolag.
Utdver styrelserna finns en koncernledning. Varje affarsomrade inom koncernen har dven en
ledningsgrupp. Moéten i koncernledningen, respektive ledningsgrupp for de olika
affarsomradena och i dotterbolagen ager regelbundet rum, vanligtvis en gang per manad.
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Styrelsen for moderforetaget, Malarenergi AB, bestar av sju ordinarie ledaméter med sju
suppleanter. Vid styrelsemdéten deltar aven VD, de tva vice VD:arna, fackliga representanter,
koncerncontroller, adjungerad sakkunnig ledamot samt VD-assistent. Samtliga ledamoter och
suppleanter utses av Véasteras stads kommunfullméktige. Aven om arsstamman formellt utser
styrelseledaméterna varje ar, valjs styrelseledaméterna och suppleanterna i praktiken normalt
for samma tidsperiod som galler for de allmanna valen. Styrelser i de deldgda dotterbolagen
tillsatts av respektive agarkommun efter godkdnnande. Samtliga styrelseledamdéter véljs
normalt vid respektive bolags arsstamma.

Styrelsen for Malarenergi AB sammantradde vid nio protokollférda styrelseméten under 2017.
Samt tva bolagsstammor per capsulam. Vid styrelsemoten informeras alltid styrelsen om
koncernens och moderforetagets verksamhetsutveckling och utveckling av finansiell stallning.
Utover de protokollférda styrelsemotena har styrelsen ockséd genomfort en studieresa till Bryssel
vars syfte var att fa information om branschspecifika fragor.

Styrelsen uppréttar arligen en arbetsordning i enlighet med aktiebolagslagen och
agardirektiven. Arligen uppréttas ocksé en instruktion for VD:n. Attest- och beslutsratt anges i
denna VD-instruktion och kompletteras med en attestinstruktion.

Styrelsen godkanner arligen koncernens strategiska plan och budget.
Resultatdisposition

Till arsstammans forfogande star foljande resultat:

Balanserad vinst 722 438 247
Arets resultat -30 498 580
kronor 691 939 667

Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras sa:

att till aktiedgaren utdelas 76,71 kr per aktie 58 000 000
att i ny rakning overfors 633 939 667
kronor 691 939 667

Styrelsens yttrande 6ver den féreslagna utdelningen
Styrelsens uppfattning ar att den féreslagna utdelningen inte hindrar bolaget fran att fullgora

sina forpliktelser pa kort och lang sikt. Den foreslagna utdelningen kan darmed forsvaras med
hansyn till vad som anfors i ABL 17 kap. 3 § 2-3 st. (forsiktighetsregeln). Den foreslagna
utdelningen innebar att moderbolagets soliditet minskar fran 40,7 % till 39,9 %.
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Koncernen Moderféretaget
tkr Not 2017 2016 2017 2016
Rérelsens intdkter m.m.
Nettoomsattning exkl. punktskatter 3 3019995 2980 879 2321908 2289 625
Aktiverat arbete for egen rakning 74 971 72 623 38171 37 568
Ovriga rérelseintakter 34 595 16 862 36 193 23 030
3129 561 3070 364 2396 272 2 350 223
Rdérelsens kostnader
Ravaror och andra direkta kostnader -1110174 -1176 189 -962 563 -996 747
Ovriga externa kostnader 4 -568 835 -502 632 -466 673 -393 063
Personalkostnader 5 -530 884 -500 935 -376 602 -358 347
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar -530 792 -523 856 -355 300 -313 816
Ovriga rorelsekostnader -14 272 -8 253 -6 597 -7 518
-2754 957 -2711865 -2167 735 -2 069 491
Roérelseresultat 374 604 358 499 228 537 280732
Resultat fran finansiella poster
Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter 6 945 1635 42 633 43 110
Rantekostnader och liknande resultatposter 7 -85 786 -86 915 -64 744 -65 731
-84 841 -85 280 -22 111 -22 621
Resultat efter finansiella poster 289 763 273 219 206-426 258 111
Bokslutsdispositioner 8 - - -237 071 -266 245
Resuitat fore skatt 289763 273 219 -30 645 -8134
Skatt pa arets resultat 9 -82 493 -43 340 146 18 438
Arets resultat 207 270 229 879 -30 499 10 304
Varav hanférligt till
Moderforetagets aktiedgare 185 056 208 964
Minoritetsintresse 22 214 20 915
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Koncernen Moderféretaget
tkr Not 2017-12-31  2016-12-31 2017-12-31  2016-12-31
TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Immateriella anlaggningstillgangar
Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten och
liknande arbeten 10 18 170 14 034 18 170 14 034
Fallratter, ledningsratter och andra nyttjanderétter 11 10 234 10 234 — -
28 404 24 268 18 170 14 034
Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark 12 504 663 543 494 331 336 375639
Forbattringsutgifter pa annans fastighet 13 23 293 20938 22 309 20 282
Maskiner och andra tekniska anldggningar 14 6 191 425 6 056 146 4736 672 4 696 684
Inventarier, verktyg och installationer 15 52 899 49 263 46 043 42 958
Pagaende nyanlaggningar och férskott avseende
materiella anlaggningstillgangar 16 1047 859 806 779 810 273 527 820
7 820 139 7 476 620 5946 633 5663 383
Finansiella anldggningstillgangar
Andelar i koncernféretag 17 629 101 629 101
Fordringar hos koncernfdretag 18 - = 390 600 390 600
Andelar i intresseféretag och gemensamt styrda
foretag 19 131 131 131 131
Andra langfristiga vardepappersinnehav 20 285 265 285 265
416 396 1020 117 1020 097
Summa anléggningstillgangar 7 848 959 7 501 284 6 984 920 6 697 514
Omsittningstillgangar
Varulager mm
Réavaror och férnédenheter 199 616 199 632 198 509 198 515
Elcertifikat och utslappsratter 1368 880 129 306
Forskott till leverantérer 2 460 — 2 460 —
203 444 200 512 201 098 198 821
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 335 385 338 110 271 542 245785
Fordringar hos koncernféretag 30 513 43 456 150 601 235 857
Aktuell skattefordran 66 147 68 635 53273 53 824
Ovriga fordringar 6 383 20 576 237 7 202
Upparbetad men ej fakturerad intakt 36 901 35 584 33238 40632
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 21 341 332 356 639 251 839 256 172
816 661 863 000 760 730 839 472
Kassa och bank 15 674 36 308 15674 36 332
Summa omsittningstillgangar 1035779 1099 820 977 502 1074 625
SUMMA TILLGANGAR 8 884 738 8 601 104 7 962 422 7772139
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BALANSRAKNING
Koncernen Moderbolaget
tkr Not 2017-12-31 2016-12-31 2017-12-31  2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 22 700 000 700 000 700 000 700 000
Reservfond 15 110 15110
715 110 715110
Fritt eget kapital
Overkursfond 673 020 673 020
Balanserat resultat 49 418 92 814
Arets resultat -30 499 10 304
691 939 776 138
Ovrigt tillskjutet kapital 673 020 673 020
Annat eget kapital inkl. arets resultat 2046 035 1914 676
Eget kapital hanforligt till moderféretagets
aktieagare 3419055 3 287 696
Minoritetsintresse 245 793 223 582
3 664 848 3511278 1 407 049 1491 248
Obeskattade reserver 23 2 346 406 2104 429
Avsittningar
Uppskjuten skatteskuld 24 729 200 660 522 — —
729 200 660 522 0 0
Langfristiga skulder 25, 26
Checkrakningskredit 28 2403 397 2 356 469 2 403 397 2 356 469
Ovriga skulder 27 514 525 475783 284 621 252 526

2917 922 2832 252 2688 018 2 608 995

Kortfristiga skulder

Checkrakningskredit 28 979 830 1056 916 979 830 1056 916
Leverantdrsskulder 213 323 209 669 145 006 130 334
Skulder till koncernféretag 397 5000 116 969 124 026
Aktuell skatteskuld 2686 2 655 - -
Ovriga skulder 189 647 234 893 133 358 185 525
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 29 186 885 87 919 145 786 70 666

1572768 1 597 052 1520 949 1 567 467

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 8 884 738 8 601 104 7 962 422 7772139
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Koncernen
Hanforligt till moderféretagets aktiedgare
Annat eget
Ovrigt kapital inkl.

Aktie- tillskjutet arets Minoritets- Totalt eget
tkr kapital kapital resultat Summa intresse kapital
Ingaende balans 2017-01-01 700000 673020 1914678 3287698 223580 3511278
Utdelning - -53 700 -53 700 - -53 700
Arets resultat 185 057 185 057 22213 207 270
Utgaende balans 2017-12-31 700000 673020 2046035 3419055 245793 3664 848
Moderféretaget

Aktie- Reserv- Overkurs- Balanserat Totalt eget
tkr kapital fond fond resultat kapital
Ingaende balans 2017-01-01 700 000 15110 673 020 103 118 1491 248
Utdelning -53 700 -53 700
Arets resultat -30499  -30499
Utgaende balans 2017-12-31 700 000 15110 673 020 18 919 1407 049
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KASSAFLODESANALYS
Koncernen Moderféretaget
tkr Not 2017 2016 2017 2016
Den I6pande verksamheten
Rérelseresultat 374 604 358 499 228 537 280732
Justering for poster som inte ingar i kassaflddet
- Avskrivningar 530 792 523 856 355 300 313 816
- Ovriga poster som inte ingdr i kassaflédet 30 38 005 35842 35 360 30 418
943 401 918 197 619 197 624 966
Erhallen ranta 945 1635 42 633 43 110
Erlagd ranta -85 786 -86 975 -65 643 -65 791
Betald inkomstskatt -11 060 -896 697 17 281
Nettokassafléde fran den I6pande
verksamheten 847 500 831 961 596 884 619 566
Férdandringar i rérelsekapital
Okning(-¥minskning(+) av varulager -2 932 14 447 -2 277 15 467
Okning(-)minskning(+) av rérelsefordringar 43 851 -120 366 78 191 -115 717
Okning(+)/minskning(-) av rérelseskulder 52771 -24 926 30 568 -41 899
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 941 190 701 116 703 366 477 417
Investeringsverksamheten
Fdrvarv av immateriella anlaggningstillgadngar -9 500 -11 050 -9 500 -11 050
Foérvarv av materiella anlaggningstillgangar -866 906 -637 930 -635 552 -426 698
Forvarv av dvriga finansiella tillgangar -20 - -20 -
Kassafléde fran investeringsverksamheten -876 426 -648 980 -645 072 437 748
Finansieringsverksamheten
Utbetald utdelning -53 700 -53 700 -63 700 -53 700
Erhalina koncernbidrag - - 4 906 11 820
Amortering av skuld -137 212 -126 010 -137 212 -126 010
Férandring av checkrakningskredit 105 514 141 974 107 054 142 645
Kassafl6de fran finansieringsverksamheten -85 398 -37 736 -78 952 -25 245
Arets kassaflode -20 634 14 400 -20 658 14 424
Likvida medel vid arets boérjan 36 308 21 908 36 332 21 908
Likvida medel vid arets slut 15 674 36 308 15 674 36 332
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Noter

Belopp i tkr om inte annat anges

Not 1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Ars- och koncernredovisningen har upprittats enligt arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allmanna
rad 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillimpade principer &r ofdrandrade jamfért med
féregaende ar.

De viktigaste redovisnings- och varderingsprinciperna som anvants vid upprattande av de finansiella rapporterna
sammanfattas nedan.

| de fall moderféretaget tillampar avvikande principer anges dessa under Moderféretaget nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar verksamheten moderféretaget och samtliga dotterféretag fram till och med 31
december 2017. Dotterforetag ar foretag i vilka moderféretaget direkt eller indirekt innehar mer an 50% av
rstetalet eller pa annat satt har ett bestdmmande inflytande Gver den driftsmassiga och finansiella styrningen.

Dotterféretag redovisas enligt férvdrvsmetoden innebarande att ett férvarv av dotterféretag betraktas som en
transaktion varigenom koncernen indirekt férvarvar dotterféretagets tillgdngar och évertar dess skulder.

Genom en férvarvsanalys i anslutning till rorelseférvarvet faststails anskaffningsvardet for andelarna eller rérelsen
samt det verkliga vardet av forvarvade identifierbara tillgangar, évertagna skulder och ansvarsférbindelser.
Uppskjuten skatt beaktas vid skillnader mellan redovisat och skatteméssigt varde pa alla poster utom goodwill.

Overtagna skulder och ansvarsforbindelser utgér goodwill eller, om beloppet ar negativt, negativ goodwill. Vardet
av minoritetens andel 1aggs till anskaffningsvardet. Minoritetsintressen varderas med utgangspunkt fran
anskaffningsvardet for aktierna.

Dotterféretagen inkluderas i koncernredovisningen frdn och med forvarvstidpunkten och till och med
avyttringstidpunkten.

Forvarv och avyttringar av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Belopp som redovisas for dotterféretag har justerats dar sa kravs for att sékerstélla 6verensstdmmelse med
koncernens redovisningsprinciper.

Intresseféretag
Intresseforetag ar de foretag dar koncernen innehar ett betydande inflytande 6ver den driftsmassiga och
finansiella styrningen, vanligtvis genom att koncernen ager mellan 20% och 50% av réstetalen.

Vid férvarv av intresseféretag uppréttas en férvarvsanalys pa samma sétt som vid forvarv av dotterforetag.

Intresseftretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden fran och med den tidpunkt d& det betydande inflytandet
erhalls till dess att det upphér. Kapitalandelsmetoden innebar att koncernens andel av intresseféretagets resultat
efter skatt redovisas pa egen rad inom rorelseresultatet. Detta belopp justerar Koncernens redovisade varde pa
andelarna i intresseféretaget.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna fordringar, skulder, intakter, kostnader, vinster och férluster som uppkommit genom transaktioner
mellan koncernféretag elimineras i sin helhet vid uppréttande av koncernredovisningen.

Resultatrdkning

Intdktsredovisning

Nettoomséttningen omfattar férsaljningsintakter fran karnverksamheten, dvs. produktion, forséljning och
distribution av el, varme och kyla, férséljning av gas, elhandel, anslutningsavgifter, avfallshantering samt andra
intékter sdsom entreprenadavtal och uthyrning.
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Belopp som erhalls fér annans rakning ingar inte i koncernens intékter. | de fall varor och tjanster byts mot
likartade varor och tjanster redovisas ingen intakt.

Samtliga intakter varderas till det belopp som influtit eller berdknas inflyta, dvs. med hansyn till rabatter och efter
avdrag for moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsattning.

Férsiljning och distribution av energi
Energiférsaljning intéktsredovisas vid leveranstidpunkten.

Anslutningsavgifter exklusive va-verksamhet

Avgifter som betalats av kunden fér anslutning till naten med el, gas, varme, bredband eller kyla intaktsredovisas i
den omfattning som avgiften inte ar fér att tcka framtida 4taganden. Om anslutningsavgiften ar kopplad till ett
avtal med kunden redovisas intakten 6ver den tid som avtalats med kunden.

Vatten- och avloppsverksamhet

Vatten- och avloppsverksamheten (va-verksamheten) prissatts genom beslut av va-huvudmannen. Prisséattning
sker enligt va-lagen enligt en sjalvkostnadsmaodell som innebér att om va-huvudmannen beslutat en fér hég taxa
uppkommer en aterbetalningsskyldighet till kunderna som regleras enligt va-lagen.

Anslutningsavgifter for va, aven benamnd anlaggningsavgift, intaktsredovisas i enlighet med va-lagens
bestammelser enligt foljande:

Ar 1 intaktsfors det belopp som behdvs for att ticka faktiska direkta kostnader som uppkommit i samband med
anslutningen. Resterande del fordelas linjart Gver anlaggningens vagda aterstaende nyttjandeperiod.

Tjanste- och entreprenaduppdrag

Foretaget vinstavraknar utférda entreprenaduppdrag till fast pris nar arbetet ar i alit vasentligt fullgjort -
(fardigstallandemetoden). Pagaende ej fakturerade entreprenaduppdrag varderas till direkt nedlagda utgifter med
tillagg for indirekta utgifter samt med avdrag for fakturerade dellikvider. Nettovardet redovisas i posten "Pagéende
arbeten fér annans rakning".

Fér tjansteuppdrag pa lépande rakning redovisas inkomsten som ar hanforlig till ett utfort tjinsteuppdrag som
intakt i takt med att arbete utférs och material levereras eller férbrukas.

Befarade forluster redovisas omedelbart.

Elcertifikat och utslappsritter

Innehav av elcertifikat och utslappsratter anses utgora lager. Tilldelade elcertifikat (genom produktion) varderas
I6pande till verkligt varde. Vid faststallande av verkligt varde anvands manadens medelpris fran Svensk
Kraftmakling (Tricorona). Kopta elcertifikat varderas l6pande till anskaffningsvérde. Vid bokslutet vérderas de
elcertifikat som &r undantagna for kvotplikt till anskaffningsvarde och 6vriga elcertifikat till det 1agsta vardet av
anskaffningsvarde och medelpriset fran Svensk Kraftmakling (Tricorona) per den 31 december.

Ett belopp motsvarande upplupen kvotpliktsavgift har reserverats och varderats till anskaffningsvarde for de
elcertifikat som nyttjas for tackande av kvotplikten.

Inkopta utslappsratter terminssakras och vérderas till anskaffningsvéarde vid bokslutet.

Utslappsritter
Intékter fran utslappsratter redovisas i takt med att tilldelning gors. Utsléppsrétter varderas till verkligt varde vid
tilldelningstidpunkten.

Portféljférvaltning
Koncernen bedriver aktiv handel med elderivat. Denna redovisas i resultatrékningen i takt med att affarer
avslutas.

Forsdkringsersittningar

Vid driftsstopp, skador etc. som helt eller delvis tacks av forsakringsersattning redovisas en beréknad
forsakringsersattning nar denna kan berdknas pa ett tillforlitligt satt. Forsakringsersattningar redovisas i posten
Ovriga rérelseintakter.
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Rénteintikter
Ranteintéakter redovisas i takt med att de intjanas. Berakning av ranteintakter gérs pa basis av den underliggande
tillgangens avkastning enligt effektivrantemetoden.

Erhalla utdelningar
Intakter frdn utdelningar redovisas nar ratten att erhalla betalning faststallis.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag intaktsredovisas nér koncernen har uppfylit de villkor som &r forknippade med bidraget och det
foreligger rimlig sékerhet att bidraget kommer att erhallas. Bidrag som koncernen erhallit men dar alla villkor &nnu
inte ar uppfyllda redovisas som skuld.

Bidrag som erhallits for forvarv av en anlaggningstiligang reducerar anlaggningstillgangens redovisade
anskaffningsvarde. Ovriga offentliga bidrag redovisas i posten Ovriga rérelseintakter.

Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing foreligger da de
ekonomiska riskerna och férdelarna som ar forknippande med dgande i allt vasentligt &r éverforda till
leasetagaren. Ovriga leasingavtal &r operationella leasingavtal. Klassificering av leasingavtal gors vid
leasingavtalets ingaende.

Rattigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal dar koncernen &r leasetagare redovisas i
koncernredovisningen som tillgang och skuld i balansrakningen. Tillgangen och skulden redovisas vid forsta
redovisningstillfallet till det lagsta av tillgangens verkliga varde och nuvardet av minileaseavgifterna.

Leasade tillgangar skrivs av linjart éver den berdknade nyttjandeperioden.

Forpliktelsen enligt finansiella leasingavtal redovisas som lang- respektive kortfristig skuld. Betalningar av
minimileaseavgifter redovisas som ranta och amortering av skulderna.

Minimileaseavgifter enligt finansiella leasingavtal fordelas mellan leasingkostnad och amortering p4 den
utestdende skulden. Réantekostnaden férdelas 6ver leasingperioden sa att varje rakenskapsar belastas med ett
belopp som motsvarar en fast rantesats for den under respektive rakenskapsar redovisade skulden. Variabla
avgifter kostnadsférs under det rakenskapsar som de uppkommer.

Minimilieaseavgifter enligt operationella leasingavtal dar koncernen ar leasetagare kostnadsfors linjart 6ver
leasingperioden.

Ersittningar till anstéllda
Kortfristiga ersattningar

Kortfristiga ersattningar sdsom loner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersattningar och liknande ar
erséttningar som forfaller inom 12 manader fran balansdagen det &r som den anstéllde tjinar in erséttningen och
kostnadsfors lopande om inte utgiften inkluderats i anskaffningsvardet fér en anlaggningstillgang.

Kortfristiga ersattningar varderas till det odiskonternade beloppet som koncernen forvantas betala till féljd av den
outnyttjade rattigheten.

Premiebestimda pensionsplaner
Avgifter till premiebestamda pensionsplaner kostnadsfors under det rdkenskapsar de avser.

Ersattningar vid uppsagning

En avséttning fér avgangsvederlag redovisas endast om koncernen &r forpliktigat att avsluta en anstélining fére
den normala tidpunkten eller nér ersattningar Iamnas som ett erbjudande for att uppmuntra frivillig avgang.
Avsittning gors for den delen av uppsagningsiénen som den anstéllde far utan arbetsplikt, med tillagg fér sociala
avgifter.

Laneutgifter

Laneutgifter som ar direkt hanforliga till inkép, konstruktion eller produktion av en kvalificerad tillgang aktiveras
under den tidsperiod som kravs for att fardigstalla tillgangen fér dess avsedda anvandning eller forséljning. Ovriga
taneutgifter kostnadsfors i den period som de hanfors till och redovisas i posten Réntekostnader och liknande
resultatposter.
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Avskrivningar

Immateriella och materiella anlaggningstillgangar skrivs av linjart dver tillgangarnas eller komponenternas
beddémda nyttjandeperiod. Avskrivningen beraknas pa det avskrivningsbara beloppet vilket i de allra flesta fall
utgérs av tillgangens anskaffningsvarde. | ett fatal fall tas hansyn till ett beréknat restvarde. Rattigheter som ar
baserade pa avtal skrivs av éver avtalstiden.

Mark och fallrattigheter har inte nagon begrénsad nyttjandeperiod och skrivs darfor inte av.
Féljande nyttjandeperioder tillampas:

Immateriella anldggningstiligéangar
Programvaror 3-5 ar
Goodwill 10 ar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader 20-100 ar
Markanlaggningar 10-30 ar
Vattenkraftanlaggningar 4-50 ar
Kraftvarmeanlaggningar/varmeanlaggnignar 20-35 ar
Kraftvarmeanlaggningar 5-25 ar
Kylproduktionsanlaggningar 10-20 ar
Natanlaggningar/Anlaggningar for eldistribution 10-30 ar
Fiberoptiskt ledningsnat inkl aktiv utrustning 5-30 ar
Inventarier, verktyg och installationer 3-5 ar

Nedskrivningar

Nedskrivningar av immateriella och materiella anldggningstillgangar

Allménna principer

Per balansdagen bedéms om det foreligger en indikation pa att en tillgangs vérde ar lagre an dess redovisade
varde. Om en sadan indikation finns beraknas tillgangens atervinningsvarde. Om atervinningsvardet understiger
redovisat varde gors en nedskrivning som kostnadsférs.

Immateriella anlaggningstilgangar som inte &r fardigstéallda ska nedskrivningsprévas arligen.

Nedskrivningsprévningen gors per varje enskild tillgdng med ett oberoende fléde av inbetalningar. Vid behov
behdver tillgangarna grupperas ihop till kassagenererande enheter for att identifiera inbetalningar som i allt
vasentligt ar oberoende av andra tillgangar eller grupper av tiligdngar. Nedskrivningsprévning gors i dessa fall f6r
hela den kassagenerande enheten. En nedskrivning redovisas nar en tillgang eller en kassagenererande enhets
redovisade varde 6verstiger atervinningsvardet. Nedskrivningen belastar resultatrakningen.

Nedskrivningar av tillgangar i en kassagenererande enhet fordelas i forsta hand pa goodwill. Déarefter gérs en
proportionell nedskrivning av évriga tillgangar som ingar i enheten.

Berikning av atervinningsvérdet

Atervinningsvérdet utgors av det hégsta av verkligt vérde med avdrag for férséljningskostnader och
nyttjandevardet. Vid berakning av nyttjandevardet diskonteras framtida kassafléden med en diskonteringsfaktor
fore skatt som aterspeglar aktuella, marknadsméssiga bedémningar av pengars tidsvarde och den risk som ar
férknippad med den specifika tillgangen eller den kassagenerande enheten. Berakningen gor per tillgang eller
kassagenererande enhet.

Aterféring av nedsknvningar
Nedskrivningar av andra immateriella och materietla anlaggningstillgdngar &n goodwill aterférs om skalen som lag
till grund for berakningen av atervinningsvérdet vid den senaste nedskrivningen har forandrats.

Va-verksamheten

Materiella anlaggningstiligdngar inom den del av va-verksamheten som lyder under lagen av allménna
vattentjanster nedskrivningsprovas inte. Eventuella underskott inom va-verksamheten har va-huvudménnen ratt
att fa tackning for av va-kollektivet samtidigt som Gverskott inte ar mojliga eftersom verksamheten ska tillampa
sjalvkostnadsprincipen.
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Nedskrivning av finansiella anldggningstillgangar

Allménna principer

Per varje balansdag gors en bedémning av om det finns nagon indikation pa att en eller flera finansiella
anlaggningstillgangar har minskat i varde. Om en sadan indikation finns berdknas tillgdngens atervinningsvarde,
se ovan.

Aterféring av nedskrivning
Nedskrivning av finansieila anlaggningstillgangar aterférs om de skl som lag till grund fér nedskrivningen har
férandrats.

Balansrdkning

Immateriella anlaggningstillgangar

Goodwill

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvardet for ett rérelsefdrvarv eller ett inkrdmsférvarv och det
verkliga vardet av férvarvade tillgangar, skulder och ansvarsforbindelser.

Goodwill redovisas till anskaffningsvarde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

Ovriga immateriella anliggningstillgangar
Ovriga immateriella anlaggningstillgangar inkluderar koncessioner, patent och liknande réttigheter. Dessa
redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerade av- och nedskrivningar.

Borttagande fran balansrikningen

Immateriell anlaggningstillgang tas bort fran balansrakningen vid utrangering eller avyttring eller nar inte framtida
ekonomiska férdelar vantas fran anvandning, utrangering eller avyttring av tillgangen.

Nar immateriella anlaggningstillgangar avyttras bestams realisationsresultatet som skillnaden mellan
forsaljningspriset och tillgangens redovisade varde och redovisas i resultatrakningen i nagon av posterna Ovriga
rérelseintékter eller Ovriga rérelsekostnader.

Materiella anldaggningstiligangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas som tillgang i balansrakningen om det ar sannolikt att framtida
ekonomiska férdelar som &r férknippade med tillgangen sannolikt kommer att tillfalla koncernen och
anskaffningsvérdet kan matas pa ett tillforlitligt satt. Materiella anlaggningstiligdngar varderas till
anskaffningsvéarde med avdrag fér ackumulerade av- och nedskrivningar.

Anskaffningsvirde

| anskaffningsvérdet ingar ink6pspriset och utgifter som ar direkt hanférbara till inkdpet och syftar till att bringa
tilgéngen pa plats och i skick for att utnyttjas i enlighet med féretagsledningens avsikt med férvarvet. Som direkt
hanférbara utgifter hanfors utgifter for leverans, hantering, installation och montering, lagfarter samt
konsuittjanster. Laneutgifter som ar direkt hanforliga till investeringar i anlaggningstillgangar som tar betydande
tid i ansprak att fardigstalla inrdknas i anskaffningsvardet under uppférandeperioden. Anskaffningsvardet
reduceras med offentliga bidrag som erhallits fér férvarv av anlaggningstillgangar.

Nar en komponent i en anldggningstillgang byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvarde aktiveras.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter aktiveras endast om det ar sannolikt att de framtida ekonomiska fordelar som ar
férknippade med tillgdngen kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvardet kan beraknas pa ett
tillforlitligt satt. Utbyte av komponenter raknas in i tillgangens redovisade varde. Om inte kostnadsfors utgifter
under det rakenskapsar som de uppkommer.

Tillkommande utgifter som avser tillgadngar som inte delas upp i komponenter laggs till anskaffningsvardet till den
del tillgangens prestanda 6kar i forhallande till tillgangens varde vid anskaffningstidpunkten.

Reparationer och underhall kostnadsférs [6pande.

Forvaltningsfastigheter

| materiella anlaggningstillgangar ingar aven koncernens férvaltningsfastigheter. Forvaltningsfastigheter ar
fastigheter som innehas i syfte att erhalla hyresintakter, vardestegring eller en kombination av dessa.
Forvaltningsfastigheter redovisas till anskaffningsvarde med avdrag for av- och nedskrivningar.




Milarenergi AB 27 (41)
Org nr 556448-9150

Elcertifikat, utslappsrétter och ursprungsgarantier

Elcertifikat och utslappsréatter varderas till verkligt varde vid produktionstillfallet (elcertifikat och
ursprungsgarantier) eller tilldelning (utslappsratter). Dessa tillgangar utgdr immateriella réttigheter och ar att
jamstélla med betalningsmedel eftersom de som huvudregel ska anvéndas for att reglera den skuld som
uppkommer genom férbrukning eller férsaljning.

Elcertifikat och utslappsratter som utgér kortfristiga innehav ingar i posten lager och varderas enligt 1agsta vérdets
princip.

Finansiella instrument

Allméanna principer

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvarde vilket motsvarar instrumentets verkliga varde med
tillagg for transaktionskostnader.

En finansiell tillgang eller finansiell skuld redovisas i balansrakningen nar koncernen blir part enligt instrumentets
avtalsenliga villkor. Kundfordringar redovisas nar faktura har skickats till kund. Skuld tas upp nar motparten har
utfort sin prestation och koncernen darmed har en avtalsenlig skyldighet att betala &ven om faktura inte har
erhallits. Leverantdrsskulder redovisas nér faktura har mottagits.

En finansiell tillgang tas bort fran balansrakningen nar rattigheterna i avtalet realiseras, férfaller eller nar
koncernen férlorar kontrollen 6ver rattigheterna. Detsamma galler for del av en finansiell tillgang. En finansiell
skuld tas bort fran balansrakningen nar forpliktelsen i avtalet fullgérs eller pa annat satt utslacks. Detsamma
géller for del av en finansiell skuld. Overvagande del av finansiella tillgangar och skulder tas bort fran
balansrakningen genom erhallande eller erlaggande av betalning.

Kundfordringar och liknande fordringar

Kundfordringar och liknande fordringar ar finansiella tillgangar med fasta betalningar eller betalningar som gar att
faststalla med belopp. Fordringar som uppkommer hanforligt till rérelsen da koncernen tillharidahéller pengar,
varor eller tjanster direkt till kredittagararen utan avsikt att bedriva handel med fordringsratterna. Nedskrivning av
kundfordringar redovisas i posten Ovriga externa kostnader.

Finansiella skulder
Leverantdrsskulder varderas till nominellt belopp.

Derivatinstrument

Koncernen anvéander olika typer av derivatinstrument (terminer och optioner) fér att sékra olika finansiella risker
och déa framforalit valutarisker och ravaruprisrisker. Har ingar inte energiderivat som férvéintas regleras med
leverans av el och annan energi.

Derivatinstrument varderas enligt 1agsta vardets princip. Derivatinstrument med negativt véarde vérderas till det
belopp som fér koncernen ar mest formanligt om forpliktelsen regleras eller dverlats pa balansdagen.

Varulager

Varulager varderas enligt lagsta vardets princip, dvs. till det l4gsta av anskaffningsvardet och
nettoforsaljningsvardet. Anskaffningsvéardet utgors av inkdpspris och utgifter direkt hanforliga till inkopet.
Nettoférséljningsvardet utgors av det uppskattade forsaljningspriset i den I6pande verksamheten med avdrag fér
uppskattade kostnader for fardigstéllande och for att dstadkomma en férséljning.

Anskaffningsvardet har faststallts genom tillampning av forst-in, forst-ut-metoden (FIFU).

Energiderivat

Alla kép av energiderivat som gors i prissakringssyfte, antingen for produktion eller for férsaljning till slutkund
redovisas i samband med att kontaktet gar i leverans och paverkar darmed enbart inkdpspriset pa den volym
energi som sakrats. Dessa energiderivat utgor saledes finansiella instrument.

Fordringar och skulder i utlandsk valuta

Monetéra fordringar och skulder i utlandsk valuta varderas till balansdagens kurs.

Valutakursvinster och -férluster som uppkommer redovisas i posterna Ovriga rérelseintékter och Ovriga
rorelsekostnader . Ovriga valutakursvinster och -férluster redovisas under rubriken Resultat fran finansiella
poster.

Nar en fordran eller skuld har terminsséakrats och denna sakring uppfyller kraven fér sékringsredovisning varderas
fordran eller skulden till terminskursen vid sakringstillfallet, se Sakringsredovisning nedan.
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Inkomstskatter

Inkomstskatter utgérs av aktuell skatt och uppkjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultatrdkningen utom da
den underliggande transaktionen redovisas i eget kapital varvid aven tillhérande skatteeffekt redovisas i eget
kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder samt uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas om
det finns en legal ratt till kvittning.

Aktuell skatt

Aktuell skatt ar inkomstskatt fér innevarande rakenskapsar som avser arets skattepliktiga resultat och den del av
tidigare rakenskapsars inkomstskatt som annu inte har redovisats. Aktuell skatt varderas till det sannolika
beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som géller per balansdagen och nuvardesberéknas inte.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt ar inkomstskatt for skattepliktiga resultat avseende framtida rékenskapsar till foljd av tidigare
transaktioner eller handelser.

Uppskjuten skatt beraknas pa samtliga temporara skillnader, dvs. skillnaden mellan de redovisade vardena for
tillgadngar och skulder och deras skattemassiga varden samt skattemassiga underskott, Uppskjuten skatt
redovisas inte pa temporara skillnader som harrér frAn den forsta redovisningen av goodwill. Férandringar i
uppskjuten skatteskuld eller uppskjuten skattefordran redovisas i resultatrakningen om inte férandringen &r
hanférlig till en post som redovisas i eget kapital.

Uppskjuten skatteskuld och uppskjuten skattefordran vérderas enligt de skattesatser och skatteregler som &r
beslutade fére balansdagen.

Uppskjuten skattefordran varderas till hogst det belopp som sannolikt kommer att atervinnas baserat pa
innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Varderingen omprévas per varje balansdag for att aterspegta
aktuell beddmning av framtida skattemassiga resultat.

Avséttningar

En avsattning redovisas i balansrakningen nar koncernen har en legal eller informell forpliktelse som en féljd av
en intréffad hdndelse och det ar sannolikt att ett utfldde av resuser kommer att kravas for att reglera atagandet
och en tillférlitlig uppskattning av beloppet kan géras. Om effekten av nar i tiden betalningen sker ar vasentlig
redovisas avséttningen till nuvardet av de framtida betalningar som kravs fér att reglera férpliktelsen.
Diskonteringsrantan utgérs av den réntesats som fore skatt avspeglar aktuell marknadsbedémning av det
tidsberoende vardet av pengar och de risker som ar férknippade med framtida betalningar till den del riskerna inte
betaktas genom att justeringar gjorts vid bedémningen av de framtida betalningarna.

Avséttningen tas endast i ansprak for de utgifter som avsattningen ursprungligen var avsedd for,

Avsattningen provas per varje balansdag och justeringar av avsattningen redovisas i resultatrékningen.

Avséttning for avbrottsersattning gors i den period som avbrottet skett under férutsattning att avbrottet ger upphov
till en forpliktelse och avsattningens storlek kan berdknas pa ett tillfrlitligt satt. Gottgérelse fran forsékringsféretag
redovisas som tillgang.

Skulder

Skulder fér 6veruttag fran va-verksamheten

Koncernens verksamhet inom va-verksamheten lyder under lagen om allmanna vattentjanster. Verksamheten ska
enligt lagen tillampa sjalvkostnadsprinciper vilket innebar att intdkter maximalt far redovisas motsvarande fér
verksamheten nédvandiga kostnader (se Intakter ovan). Om kunderna under rakenskapséaret fakturerats mer an
de nodvandiga kostnaderna uppstar ett "Gveruttag". Ett dveruttag kan nyttjas for tickande av hogst tre &r gamla
underuttag, fonderas for framtida nyinvesteringar eller aterbetalas till kunderna inom tre ar. Den i va-
sarredovisningen redovisade investeringsfonden och ackumulerade skulden for dvrigt dveruttag &r legalt att
betrakta som skulder till kundkollektivet vilket medfér att de dven ska redovisas i koncernen. Investeringsfonden
ingér i posten Ovriga langfristiga skulder medan ackumulerade 6vriga Gveruttag redovisas som en 6vrig kortfristig
skuld.
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Skulder for elcertifikat, utsldppsritter och ursprungsgarantier

Skulder fér elcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier uppkommer i takt med férsatjning (elcertifikat och
ursprungsgarantier) och utsléapp (utslappsratter). Skulden varderas till samma vérde som tilldelade och
anskaffade rattigheter. Har tas dven hansyn till avtal om framtida leverans av réattigheter och majligheten till
reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavgift.

Skulder for efcertifikat, utslappsratter och ursprungsgarantier redovisas i som en évrig kortfristig skuld.
Ovrigt

Eventualforpliktelser

Som eventualférpliktelse redovisas

* en mdéjlig férpliktelse till féljd av intraffade handelser och vars férekomst endast kommer att bekréaftas av att en
eller flera osakra handelser, som inte helt ligger inom koncernens kontroli, intraffar eller uteblir, eller

* en befintlig férpliktelse till f6ljd av intraffade handelser, men som inte redovisas som skuld eller avsattning
eftersom det inte &r sannolikt att ett utflode av resurser kommer att kravas for att reglera forpliktelsen eller
forpliktelsens storlek inte kan beraknas med tillracklig tillférlitlighet.

Eventualtiligangar

En eventualtillgang ar en mgjlig titigang till foljd av intraffade handelser och vars férekomst endast kommer att
bekraftas av att en eller flera osakra framtida handelser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, intraffar
eller uteblir.

Séakringar av verkligt varde tillampas huvudsaklingen for kundfordringar och leverantorsskulder i utlandsk valuta
samt |an i utldndsk valuta. Den sakrade posten redovisas till terminskurs

Samtliga sékrade poster varderas till sakrad kurs sa lange som kraven fér sakringsredovisning ar uppfylida.

Likvida medel

Likvida medel utgérs av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och kortfristiga, likvida
placeringar som latt kan omvandlas till ett ként belopp och som ar utsatta fér en obetydlig risk for
vardefluktuationen. Sadana placeringar har en 16ptid pa maximalt tre manader.
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Redovisningsprinciper - undantagsregler i juridisk person

Materiella anldggningstillgangar

Korttidsinventerier och inventarier av mindre varde kostnadsférs Idpande.

Anskaffningsvardet inkluderar inte, till foljd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beraknade utgifter
for nedmontering, bortforsling och aterstallande av mark.

Leasing
Samtliga leasingavgifter avseende finansiella och operationella leasingavtal kostnadsférs linjart 6ver
leasingperioden.

Laneutgifter
Samtliga laneutgifter kostnadsférs under det rakenskapsar som de hanfor sig till.

Aktiedgartiliskott
Moderféretaget redovisar lamnade och aterbetalda aktieagartillskott till och fran dotterféretag som en ékning
respektive minskning av vardet pd andelarna i dotterféretaget.

Koncernbidrag
Samtliga Iamnade och erhdlina koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Utdelningar fran dotterféretag
Utdelningar fran dotterforetag intaktsredovisas nar moderforetagets ratt till utdelning bedéms som séker och
beloppet kan beraknas pa ett tillfrlitligt sétt.

Andelar i intresseféretag, gemensamt styrda féretag och 6vriga foretag som det finns

agarintresse i
| moderforetaget redovisas innehaven till anskaffningsvarde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar
fran intresseféretag redovisas som intakt.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt ingar i obeskattade reserver med 22 %.

Likvida medel
| likvida medel ingar dotterféretagets tillgodohavanden pa koncernens koncernkonto.
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Not 2 Vasentliga uppskattningar och bedémningar

Upprattande av ars- och koncernredovisning enligt K3 kraver att féretagsledning och styrelse gér antaganden om
framtiden och andra viktiga kallor till osakerhet i uppskattningar pa balansdagen som innebar en betydande risk
for en vasentlig justering av de redovisade vardena for tillgangar och skulder i framtiden. Det gors ocksa
bedémningar som har betydande effekt pa de redovisade beloppen i denna ars- och koncernredovisning.

Uppskattningar och bedémningar baseras pa historisk erfarenhet och andra faktorer som under raddande
férhallanden anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedémningar anvénds sedan for att
faststélla redovisade varden pa tillgangar och skulder som inte framgar tydligt fran andra kallor.

Uppskattningar och bedémningar ses éver arligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedémningar kan komma att avvika fran nuvarande uppskattningar och
bedémningar. Effekterna av dndringar i dessa redovisas i resultatrakningen under det rakenskapsar som
andringen goérs samt under framtida rakenskapsar om andringen paverkar bade aktuellt och kommande
rakenskapsar.

Viktiga uppskattningar och bedémningar beskrivs nedan.

Effekter av elnédtsregleringen

| koncernen finns elnatsverksamhet som regleras av foreskrifter fran Energimarknadsinspektionen. De avgifter
som elnatverksamheten tar ut av sina kunder ligger pa gransen till vad som ar tillatet. Det féreligger dock
oséakerhet kring detta varfor det kan uppkomma en aterbetalningsskyldighet/reducerade intkter under kommande
ar.

Prévning av nedskrivningsbehov fér immateriella och materiella anlaggningstillgangar

Koncernen har betydande varden redovisade i balansrakningen avseende immateriella och materiella
anlaggningstillgangar. Dessa testas {ér nedskrivningsbehov i enlighet med de redovisningsprinciper som beskrivs
i koncernens Not 1 Redovisnings- och vérderingsprinciper. Atervinningsvarden for kassagenererande enheter har
faststéllts genom berakning av nyttjandevarden eller verkligt varde minus forséaljningskostnader. For dessa
beréakningar maste vissa uppskattningar géras avseende framtida kassafldden och andra adekvata antaganden
avseende exempelvis avkastningskrav.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter

Koncernen redovisar i sin balansrakning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka férvantas bli realiserade i
framtida perioder. Vid berékning av dessa uppskjutna skatter maste vissa antaganden och uppskattningar géras
avseende framtida skattekonsekvenser som hanfor sig till skillnaden mellan i balansrakningen redovisade
tillgangar och skulder och motsvarande skattemassiga varden.

Uppskattningarna inkluderar aven att skattelagar och skattesatser kommer att vara oférandrade samt att gallande
regler for utnyttjande av forlustavdrag inte kommer att andras.
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Not 3 Nettoomsittning exkl. punktskatter

Nettoomséttning per verksamhetsgren

Elférséljning

Elnat

Fjarrvérme inkl avfall

Vatten

Kyla

Tjanster inkl bredband

Ovrigt

Nettoomsiattning exkl. punktskatter
Punktskatter

Nettoomsattning

Not4 Ersattning till revisorer

Revisionsbyra Emst & Young AB
Revisionsuppdraget

Revisionsverksamhet utdver revisionsuppdraget
Skatteradgivning

Summa

Revisionsbyra Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB
Andra uppdrag
Summa

Lekmannarevision
Totala erséttningar till revisorer

Not 5 Loéner och ersattningar

Loner och ersittningar till anstillda

Léner och andra erséttningar
Styrelse och verkstéllande direktor
Ovriga anstélida
Summa I6ner och andra ersittningar
Sociala kostnader
Pensionskostnader

Varav for styrelse och verkstéllande direkttr
Ovriga sociala kostnader
Summa sociala kostnader

Avgangsvederlag m m
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Koncernen Moderfdretaget
2017 2016 2017 2016
761 579 773 662 750 340 759 381
489 149 471753 - -
1130 887 1129 741 1130 887 1129 741
175 226 164 673 175 258 164 704
19 376 18 062 19 376 18 062
425 329 394 414 233942 201 481
18 449 28 574 12 105 16 256
3019995 2980 879 2 321 908 2 289 625
331 955 287 179 331 955 287 179
3351950 3268 058 2 653 863 2 576 804
Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
315 267 220 145
41 - 41 -
3 - 3 -
359 267 264 145
42 68 42 68
42 68 42 68
44 42 24 21
445 377 330 234
Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
4698 4 463 1842 1788
352 230 335 457 250 599 240 805
356 928 339 920 252 441 242 593
31717 31077 22 652 22 159
1079 1047 353 352
120 845 111 191 86 035 79 530
152 562 142 268 108 687 101 689

Avtal traffats med den verkstéllande direktéren om avgangsvederlag motsvarande 21 manadsléner

vid uppsagning fran féretagets sida. Enligt anstaliningsavtalet gailer 6 manaders uppségningstid

fran den verkstallande direktérens sida och 3 manaders uppségningstid frdn moderféretagets sida.
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Medelantalet anstillda
Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
Kvinnor 207 203 160 154
Man 489 479 332 332
Totalt 696 682 492 486
Konsfoérdelning i styrelse och foretagsledning (antal)
Moderforetaget
2017 2016
Styrelse
Kvinnor 1 1
Man 6
Totalt 7 7
Ovriga ledande befaltningshavare
Kvinnor 4 4
Man 7 7
Totalt 11 11
Not 6 Ovriga ranteintidkter och liknande resulitatposter
Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
Ranteintakter fran koncernféretag 41 792 41 604
Rénteintakter fran dvriga foretag 945 1635 841 1 506
Summa 945 1635 42 633 43110
Not 7 Raéntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
Rantekostnader till koncernforetag — -
Rantekostnader till 6vriga foretag -85 786 -86 915 -64 744 -65 731
Summa -85 786 -86 915 -64 744 -65 731
Not 8 Bokslutsdispositioner
Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
Overavskrivningar -241 978 -241 137
Erhallna koncernbidrag - - 4 907 -
Lamnade koncernbidrag — — - -25 108
Summa 0 0 -237 071 -266 245
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Not 9 Skatt pa arets resultat

Aktuell skatt
Ovriga skatter/uppskjuten skatt
Summa

Redovisat resultat fére skatt

Skatt enligt gallande skattesats (22%)
Skatteeffekt avforandring uppskjuten skatt pa temporara skilln
Skatteeffekt restvardesavskrivning
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader:
Avskrivning goodwill
Ovriga ej avdragsgilla kostnader
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intakter
Korrigering fran féregdende ar/uppkommet underskott
Redovisad skattekostnad
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Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
-13 579 -8 907 146 -
-68 914 -34 433 - 18 438
-82 493 43 340 146 18 438
289 763 273219 -30 645 -8 134
-63 748 -60 108 6742 1789
-13 627 -3 769 - -
6420 6 082 - -
- -490 - -
-9 936 -2 491 -6 779 -1789
11 -1 002 37 -
-1 613 18 438 146 18 438
-82 493 43 340 146 18 438

Not 10 Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten och liknande

arbeten

Ingaende ackumulerade anskaffningsvarden
Forsaljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Forsaljningar/utrangeringar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Redovisat virde

Not 11 Faliratter, ledningsritter och andra nyttjanderétter

Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
25126 14 076 25126 14 076
-1294 - -1 294 -
9 500 11 050 9 500 11 050
33 332 25126 33 332 25126
-11 092 -6 684 -11 092 -6 684
1281 - 1281 -
-5 351 -4 408 -5 351 -4 408
-15 162 -11 092 -15 162 -11 092
18 170 14 034 18 170 14 034

Ingéende ackumulerade anskaffningsvarden

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Redovisat virde

Koncernen Moderforetaget

2017 2016 2017 2016
10 234 10 234 - -
10 234 10 234 0 0
10 234 10 234 0 0
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Not 12 Byggnader och mark

Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden
Férséljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Férséaljningar/utrangeringar
Omklassificeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Ingadende ackumulerade nedskrivningar
Arets nedskrivningar
Utgaende ackumulerade nedskrivningar

Redovisat virde
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Not 13 Forbattringsutgifter pa annans fastighet

Ingaende ackumulerade anskaffningsvarden
Férsaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingadende ackumulerade avskrivningar
Forsaljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Redovisat virde

Not 14 Maskiner och andra tekniska anlaggningar

Ingaende ackumulerade anskaffningsvarden
Inkdp

Forsaljningar/utrangeringar

Omklassificeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
1 040 596 989 234 647 275 630 993
-5243 -4 272 -2418 -4 239
-50 659 55 634 -61 328 20 521
984 694 1 040 596 583 529 647 275
-491 333 -453 500 -265 867 -257 190
4 246 4218 2178 4195
34 531 23 30076 23
-20 680 -42 074 -12 811 -12 895
473 236 491 333 -246 424 -265 867
-5 769 -5 769 -5 769 -5769
-1 026 - - —
-6 795 -5769 -5 769 -5 769
504 663 543 494 331 336 375639

Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
32523 33927 31672 33076
-695 -1404 -695 -1404
18 456 - 17 900 -
50 284 32523 48 877 31672
-11 585 -9618 -11 390 -9 508
35 1167 34 1167
-3 564 -3134 -3 336 -3 049
-11 877 - -11 876 -~
-26 991 -11 585 -26 568 -11 390
23 293 20 938 22 309 20 282

Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
12138427 11618 895 8673678 8 386 660
12632 7158 - -
-72 467 -181 382 -24 683 -167 227
615 065 693 756 379 983 454 245
12693657 12138427 9 028 978 8673678
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Koncernen Moderféretaget

2017 2016 2017 2016
Ingdende ackumulerade avskrivningar -6 055018  -5655 861 -3949 731 -3 724 093
Forsaljningar/utrangeringar 62 765 177 835 22 059 166 127
Just nedskrivning ingdngsbalansrakning vid évergang till K3 - -19 285 - -19 285
Omklassificeringar 2778 -100 830 -15 030 -90 496
Arets avskrivningar -464 685 -456 877 -303 278 -281 984
Utgaende ackumulerade avskrivningar -6 454160 -6 055018 4245980 -3949731
Ingadende ackumulerade nedskrivningar -27 263 -117 683 -27 263 -117 683
Omklassificeringar - 90 420 - 90 420
Arets nedskrivningar -20 809 — -19 063 —
Utgaende ackumulerade nedskrivningar -48 072 -27 263 46 326 -27 263
Redovisat virde 6 191 425 6 056 146 4736672 4 696 684
Leasade tillgangar
Koncernen innehar finansiella leasingavtal avseendebilar. | ovanstaende redovisade vérden ingar
redovisade varden for dessa tillgdngar med

25834 17 647 - -

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen Moderféretaget

2017 2016 2017 2016
Ingdende ackumulerade anskaffningsvarden 217 286 259763 149 457 192 319
Férsaljningar/utrangeringar -19 994 -51 028 -11 792 -50 789
Omklassificeringar 18 095 8 551 17 444 7 927
Utgaende ackumulerade anskaffningsvidrden 215 387 217 286 155109 149 457
Ingaende ackumulerade avskrivningar -168 023 -203 722 -106 499 -145 840
Forsaljningar/utrangeringar 19 282 50 777 11783 50 767
Omklassificeringar -52 53 -3170 53
Arets avskrivningar -13 695 -15 131 -11 180 -11 479
Utgaende ackumulerade avskrivningar -162 488 -168 023 -109 066 -106 499
Redovisat véarde 52 899 49 263 46 043 42 958
Not 16 Pagaende nyanlaggningar och forskott avseende materiella

anlaggningstillgangar

Koncernen Moderforetaget

2017 2016 2017 2016
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 806 779 923 614 527 820 583 815
Inkép 876 918 641 824 645 951 437 750
Omklassificeringar -635 838 -758 659 -363 498 -493 745
Utgaende ackumulerade anskaffningsvérden 1 047 859 806 779 810 273 527 820
Redovisat varde 1 047 859 806 779 810 273 527 820

Anskaffningsvardet har minskats med erhallna offentliga bidrag uppgéende till 966 tkr i koncernen och 138 tkr i

i moderbolaget.
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Not 17 Andelar i koncernféretag

Ingaende ackumulerade anskaffningsvéarden
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Redovisat varde

37 (41)

Moderféretaget

2017 2016
629 101 629 101
629 101 629 101
629 101 629 101

Andel, % Antal Redovisat vdrde
Dotterforetag Org nr Sate kapital (roster) andelar 2017 2016
Mélarenergi Vattenkraft AB 556016-6018 Vasteras 100,0 (100,0) 100 334 331 334 331
Malarenergi Férsaljning AB 556554-1470 Vasteras 100,0 (100,0) 100 18 100 18 100
Malarenergi Elnat AB 556554-1504 Képing 651 (65,1) 108 276 340 276 340
Fibra AB 556907-6200 Visteras 59,0 (59,0 1000 330 330
629 101 629 101

Dotterbolaget Fibra AB &r moderbolag i en underkoncern och har ett dotterbolag, SamKom AB 556907-6192.
Not 18 Fordringar hos koncernféretag

Koncernen Moderforetaget

2017 2016 2017 2016
Ingadende ackumulerade anskaffningsvérden - - 390 600 390 600
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 0 0 390 600 390 600
Redovisat virde 0 0 390 600 390 600

Not 19 Andelar i intresseforetag och gemensamt styrda féretag

Koncernen Moderfoéretaget
2017 2016 2017 2016
Ingadende ackumulerade anskaffningsvéarden 16 978 16 978 16 978 16 978
Forsaljning/likivdation -16 847 — — —
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden 131 16 978 16 978 16 978
Ingdende ackumulerade nedskrivningar -16 847 -16 847 -16 847 -16 847
Aterférda nedskrivningar 16 847 - - -
Utgaende ackumulerade nedskrivningar 0 -16 847 -16 847 -16 847
Redovisat varde 131 131 131 131
| koncernens redovisning
Andel, % Redovisat védrde
Intressefdretag Org nr Sate kapital (roster) 2017 2016
Direkt &gda
Energikontoret i Mélrdalen AB 556134-8698 Eskilstuna 26,0 (20,0) 131 131
131 131
| moderforetagets redovisning
Andel, % Redovisat varde
Intresseféretag QOrg nr Séte kapital (roster) 2017 2016
Energikontoret i Mdlrdalen AB 556134-8698 Eskilstuna 26,0 (20,0) 131 131

131 131
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Not 20 Andra langfristiga vardepappersinnehav
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Koncernen Moderféretaget
2017 2016 2017 2016
Ingadende ackumulerade anskaffningsvarden 265 265 265 265
Forvary 20 - 20 —
Utgaende ackumulerade anskaffningsviarden 285 265 285 265
Redovisat varde 285 265 285 265
Antal Koncernen Moderforetaget
Féretag Org nr andelar 2017 2016 2017 2016
EFO AB 556193-4133 200 180 200 180
VARMEK 716419-3323 85 85 85 85
285 265 285 265
Not 21 Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Koncernen Moderféretaget
2017 20186 2017 2016
Upplupna intakter 317 861 320 115 237 931 221 607
Forutbetald hyra 2442 2404 2 367 2330
Forutbetalda forsakringar 4 542 19933 4542 19 933
Ovriga poster 16 487 14 187 6 999 12 302
Redovisat véarde 341 332 356 639 251 839 256 172

Not 22 Aktiekapital

Aktiekapitalet i Malarenergi AB bestar enbart av till fullo betalda stamaktier med ett kvotvarde om 1 tkr.
Alla aktier har samma rétt till utdelning och aterbetalning av insatt kapital samt motsvarar en rést pa

Malarenergi AB’s bolagsstamma.
Tecknade och betalda aktier:

Vid arets borjan
Summa aktier vid arets slut

Not 23 Obeskattade reserver

Ackumulerade éveravskrivningar
Redovisat virde

| obeskattade reserver ingar 22 % uppskjuten skatt.

Moderforetaget
2017 2016
700 000 700 000
700 000 700 000
Moderforetaget
2017 2016
2 346 406 2104 429
2 346 406 2104 429
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Not 24 Uppskjuten skatteskuld
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Koncernen 2017 2016
Temporar Uppskjuten  Uppskjuten Temporar  Uppskjuten  Uppskjuten
skillnad fordran skuld skillnad fordran skuld
Obeskattade reserver
Ackumulerade 6veravskrivningar - 551 741 - 498 451
Periodiseringsfonder - 112 — -
Ovriga temporiéra skillnader
Byggnader och mark 14 101 - 14 101 15016 - 15016
Maskiner och andra tekniska anl. - - 162 974 o - 146 929
Egentillverkade elcertifikat 272 272 126 126
Delsumma 0 729 200 0 660 522
Kvittning 0 0] 0 0
Redovisat virde 729 200 660 522
Not 25 Langfristiga skulder
Koncernen Moderféretaget
Forfallotidpunkt fran balansdagen: 2017 2016 2017 2016
Mellan 1 och 5 ar 810 488 801719 790 744 788 157
Senare an 5 ar 2107 434 2 030 533 1897 274 1820 838
Redovisat vdrde 2917 922 2832 252 2688018 2608 995
Not 26 Stillda sdkerheter och eventualférpliktelser
Koncernen Moderforetaget
Stillda sdkerheter 2017 2016 2017 2016
Ovriga stélida sékerheter
Sakerhet for punktskatter 623 623 623 623
Redovisat virde 623 623 623 623
Koncernen Moderforetaget
Eventualforpliktelser 2017 2016 2017 2016
Borgensforbindelse till forman for intresseféretag 6 000 6 000 6 000 6 000
Redovisat virde 6 000 6 000 6 000 6 000
Not 27 Ovriga skulder
Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
Investeringsfond enligt va-lagen 62 518 50 585 62 518 50 585
Ovrigt 452 007 425 198 222 103 201 941
Redovisat virde 514 525 475783 284 621 252 526
Not 28 Checkrakningskredit
Koncernen Moderforetaget
2017 2016 2017 2016
Beviljad limit uppgar till 3 950 000 3 950 000 3 950 000 3950 000
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Not 29 Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Koncernen Moderforetaget

2017 2016 2017 2016
Upplupna personalkostnader 54 973 50 260 43 358 39 096
Upplupna energikostnader 21545 18 357 20 263 17 685
Ovriga poster 110 367 19 302 82 165 13 885
Redovisat varde 186 885 87 919 145 786 70 666

Not 30 Ovriga poster som inte paverkar kassaflédet

Koncernen Moderfoéretaget

2017 2016 2017 2016
Utrangering av immateriella och materiella anl.tillgangar 11 384 4089 3 546 1403
Anlaggningsavgifter, investeringsfond och 6veruttagsfond va 32095 29 015 32095 29015
Ovrigt -5474 2738 -281 -
Summa 38 005 35842 35 360 30 418

Not 31 Inkép och férséljning mellan koncernféretag

Av arets totala inkép och forsaljning matt i kronor avser 5,6 procent av inkdpen och 10,3 procent

av forsaljningen andra féretag inom hela den foretagsgrupp som bolaget tillhdr (Vasteras Stadshus AB

med dotterforetag). Inom den koncern som omfattas av ARL:s bestdmmelser (Malarenergi AB med dotterféretag)
avser 4,7 (4,4) procent av inkdpen och 5,0 (9,4) procent av férsaljningen transaktioner mellan féretag inom koncernen.

Not 32 Koncernuppgifter

Moderforetaget ar ett helagt dotterféretag till Vasteras Stadshus AB, org. nr. 556489-6552 med séte i Véasteras.

Not 33 Visentliga hdandelser efter rakenskapsarets slut

Hojning av avgifter for varme, vatten och elnat géaller frAn och med den 1 januari 2018. Brukningsavgiften for vatten 6kar
med 4 %, elnatspriset 6kar med 1,5 % och fjarrvarmepriset dkar i snitt med 1,5 %.

Malarenergis styrelse har beslutat att inféra en ny prismodell fér stora kunder fran 1 augusti 2018, med olika energipriser
utifrdn abonnerad bas- och maxeffekt. Grunden for prismodellen ar att méata energianvandningen per timme vilket
mojliggér att ha olika priser pa energin inom abonnerad effekt och for éverskjutande energi. Med den nya modellen blir
den helt dominerade delen av fjarrvarmekostnaden paverkbar av kunden.

Regeringen beslutade den 2 juni 2016 om att tillsatta en utredning om féréndring av NOx-avgiften samt
inférande av en skatt pa férbranning av avfall. Utredningen redovisades i juni sitt férsta resultat.

Regeringen aterremitterade utredningen for att ta fram ett férslag till skatt pa férbranning och i december fanns
inga besked om hur regeringen kommer att ga vidare i fragan.

Riksdagen beslutade att fran 1 januari 2018 flyttas ansvaret for att kréva in energiskatt pa el fran elhandlaren
till elnatsforetaget,

Det pagar ett remissforfarande kring intdktsramar gallande elnatsféretagen fér kommande regleringsperiod, 2020-2023.
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Not 34 Definiton av nyckeltal

Avkastning pa totalt kapital
Rorelseresultat plus finansiella intakter i procent av balansomslutning.

Avkastning pa totalt kapital exkl. va-verksamheten
Rorelseresultat plus finansiella intakter exkl. va-verksamheten i procent av balansomslutning exkl. va-verksamheten.

Avkastning pa eget kapital (fran och med 2012)
Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital + 78 % av obeskattade reserver).

Soliditet (fran och med 2012)
Justerat eget kapital {eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) i procent av balansomslutning.

Not 35 Resultatdisposition

Till arsstdmmans férfogande star féljande resultat:

Balanserad vinst 722 438 247

Arets resultat -30 498 580
Kronor 691 939 667
Styrelsen foreslar att vinstmedlen disponeras sa:

att till aktiedgare utdelas 82,86 kr per aktie 58 000 000

att balanseras i ny rékning 633 939 667
Kronor 691 939 667

Visteras den 23 februari 2018

Staffan Jansson Sune Waardahl
Ordférande 1:e vice ordférande
Erik Odmansson Helena Sannestedt
2:e vice ordférande Ledamot

Magnus Ekblad Staffan Anger
Ledamot Ledamot

Claes Kugelberg Niklas Gunnar
Ledamot Verkstéllande direktér

Var revisionsberittelse har avgivits den 5 mars 2018
Ernst & Young AB

Anders Palhed
Auktoriserad revisor
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